
Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliserings­
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, 
lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den 
almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle 
interesserede.

Støt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om 
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For 
værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til 
personligt brug.

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: https://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk


   99.94 

  Efterslægten til Peder 

Jensen i Vorbasse sogn 

 
  

 

genEbooks 



 

 

 

 

Hans Grue 

 

 

Efterslægten til Peder Jensen fra Vorbasse sogn 

 

 

 

genEbooks 



Peder Jensen er født omkring 1715 og døde 1781 i Vorbasse. Det vides ikke, 

hvor han har boet, kun at det er i Vorbasse by. Hans slægt forsvinder ud af 

Vorbasse sogn og findes senere i Lindknud og Hviding sogne. 

 

  

 

 
99.94 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse sogn 
Copyright © 2017 

Forfatter: Hans Grue 
Forlag: genEbooks – www.genebooks.dk 

1. udgave som E-bog 2017 (PDF) 
ISBN 978-87-92755-29-2 



Indholdsfortegnelse

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

7 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

7    1. generation

9    2. generation

11    3. generation

13    4. generation

17    5. generation

23    6. generation

29    7. generation

41Navne- og stedindeks



Forord 

I denne E-bog har jeg samlet efterkommere til fæstebonden Peder Jensen (ca. 

1715-1781), der boede i Vorbasse by i Vorbasse sogn.  

Vorbasse-Grene sogns kirkebog er påbegyndt 1755, så begivenheder og 

mennesker før dette år ligger noget hen i det uvisse. 

Ud fra spørgsmålet: ”Hvor blev de af?” er efterkommere forsøgt beskrevet 

frem til 1930’erne. 

Hver eneste generations efterkommere er forsøgt beskrevet gennem de 

arkivalier, der er til rådighed, herunder kirkebøger, folketællinger, skifter 

(boopgørelser ved død) og skøde- og panteprotokoller. Der er personindeks og 

stedregister i E-bogen. Fra hver person kan man følge anerækken tilbage til 

den ældste ane. 

Når man arbejder med så mange navne, datoer og årstal, vil der være fejl, 

både læsefejl og skrivefejl. Hvis sådanne findes, modtages gerne rettelser via 

kontaktformularen på forlagets hjemmeside: www.genebooks.dk. 

Er der læsere, der kan bidrage med nyt i forhold til bogens indhold, modtages 

disse også gerne via kontaktformularen på forlagets hjemmeside: 

www.genebooks.dk. 

 

 

God fornøjelse. 

Hans Grue 

 

http://www.genebooks.dk/
http://www.genebooks.dk/




7

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

7

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

1. generation

1.  Peder Jensen er født omkring 1715 og døde den 2 Maj 1781 i Vorbasse i en alder af ca. 66 år.

Peder Jensen døde i en alder af 66 år 3 mdr. Vorbasse-Grene kirkebog starter først 1755, så dåbsoplysninger fra
kirkebogen før dette år eksisterer ikke.

Peder får to døtre.

Hans børn:
2 K i. Else Pedersdatter blev født i 1758 i Vorbasse og blev døbt den 20 Aug. 1758 i Vorbasse.

Vorbasse kirkebog: 1758 d. 20 aug. Peder Jensens barn af Vorbasse n. Else. f.: Karen Jensdatter af
Slau, Mogens Berentsen, Anders Pedersen, Mogens Chrestensens og Peder Madsens hustruer og
Karen Thomasdatter, alle af Vorbasse.
Else Pedersdatter er ikke fundet senere i Vorbasse kirkebog. Den Else Pedersdatter, som ses ved FT
1787 og FT 1801 Vorbasse, har en aldersangivelse, som ikke passer med, at det kan være denne
person.

+ 3 K ii. Mette Pedersdatter blev født i 1763 i Vorbasse, blev døbt den 8 Maj 1763 i Vorbasse, døde den 18 Nov.
1852 i Lindknud i en alder af 89 år, og blev begravet den 28 Nov. 1852 i Lindknud.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

8

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

9

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

2. generation (Børn)

3.  Mette Pedersdatter (Peder 1) blev født i 1763 i Vorbasse, blev døbt den 8 Maj 1763 i Vorbasse, døde den 18 Nov. 1852 i
Lindknud i en alder af 89 år, og blev begravet den 28 Nov. 1852 i Lindknud.

Mette Pedersdatters dåb i Vorbasse kirkebog: 1763 d. 08 maj. Peder Jensens barn af Vorbasse n. Mette. f.: Karen
Jensdatter af Slaug, Hans Chrestensen og Jens Madsen af Vorbasse, Thomas Jensen af Slaug, Chresten
Chrestensens hustru og Niels Skrædders hustru af Vorbasse.

Ved FT Lindknud 1845 angives hun at være født i Vorbasse, men i FT 1850 at være født i Lindknud.
Der er dog kun født en pige med navnet Mette Pedersdatter i Lindknud i perioden omkring 1762 og denne pige
bliver senere gift i Faaborg ved Varde, så Mette Pedersdatter må være ovenstående.

Mette blev gift med Stephan Hansen den 19 Dec. 1783 i Vorbasse. Stephan er født omkring 1753 og døde mellem 1783
og 1788.

Stephan Hansen er ved vielsen nævnt at være fra Høllund i Vorbasse sogn. Vorbasse/Grene kirkebog starter først
1755. Han er ikke fundet under døde og begravede i Vorbasse kirkebog, men må være død mellem 1784 (sønnens
fødsel) og hustruens andet ægteskab i 1788.
Han er muligvis opkaldt efter degnen Stephan Hansen Munch, som døde i Vorbase 1752.

Deres børn:
4 K i. Ingeborg Stephansdatter er født den 20 Jul. 1783 i Vorbasse og døde den 7 Sep. 1783 i Vorbasse.

Ingeborg Stephansdatters dåbsfaddere:  Baaren af skoleholder Bredenbergs Hustru i Vorbasse, Hans
Andersen, Peder Andersen, Cathrine Agathe Bredenberg, alle af Vorbasse, Peder Chistensens hustru i
Frederiksnåde.

+ 5 M ii. Peder Stephansen er født den 29 Aug. 1784 i Vorbasse og døde den 30 Maj 1865 i Hviding (Høgsbro) i
en alder af 80 år.

Mette blev derefter gift med Anders Christensen den 18 Jan. 1788 i Lindknud. Anders er født omkring 1747 og døde den
30 Nov. 1835 i Lindknud i en alder af ca. 88 år.

Anders Christensen var ved vielsen enkemand af Vittrup. Forlovere ved brylluppet: Hans Chriesten Jensen og
hendes Mads Møller (Kopuleret 18.1 1788).

Hans første ægteskab ses her: 1778 d. 16 maj. Blev Anders Christensen og enken Maren Pedersdatter af Debel
copulerede, hvilke personer i vacancen er trolovede af hr. Hans Fogh i Bækbølling.

FT 1787 Lindknud, Vittrup
Anders Christensen, 38, Gift, Gaardbeboer, Wittrup, 1, Hosbond, M
Kirstine Madsdatter, 62, Gift, Wittrup, 2, Hans Kone, K
Anna Nielsdatter, 10, Ugift, Wittrup, Tienestepige, K
Niels Knudsen, 65, Gift, lever af Aftægt, Wittrup, 1, Mand, M
Abelone -, 60, Gift, lever af Aftægt, Wittrup, 1, Hans Kone, K

Ribe, Malt, Lindknud, 1801, 8, Wittrup,
Anders Christensen, 52, Gift, 8, Wittrup, Huusbonde
Mette Pedersdatter, 40, Gift, 8, Wittrup, Hans kone
Peder Stephensen, 17, Ugift, 8, Wittrup, Hendes søn
Mette Marie Andersdatter, 6, Ugift, 8, Wittrup, Deres børn
Anna Andersdatter, 3, Ugift, 8, Wittrup, Deres børn
Niels Knudsen, 78, Enke, 8, Wittrup, Gaardens forrige eier
Else Nielsdatter, 28, Ugift, 8, Wittrup, Hans datter

Husstand: Ribe, Malt, Lindknud, 1834, 12, Lindknud Bye, Et huus
Hans Greisen, 46, Gift, 12, Lindknud Bye,
Mette Maria Andersdatter, 38, Gift, 12, Lindknud Bye,
Greis Hansen, 10, Ugift, 12, Lindknud Bye,
Woldborg Hansdatter, 7, Ugift, 12, Lindknud Bye,
Anders Hansen, 5, Ugift, 12, Lindknud Bye,



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

10

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Anders Christensen, 87, Gift, 12, Lindknud Bye,
Mette Pedersdatter, 72, Gift, 12, Lindknud Bye,

Ved sin død kaldes han Anders Christensen Tved, død 88 år gammel.

Deres børn:
6 M i. Christen Andersen blev født i 1788 i Lindknud (Vittrup), blev døbt den 28 Sep. 1788 i Lindknud, døde i

Jul. 1791 i Lindknud (Vittrup) i en alder af 3 år, og blev begravet den 10 Jul. 1791 i Lindknud.

1788 d. 28 sep. Blev fremstillet Anders Christensens og Mette Pedersdatters barn af Vittrup navnlig
Christen. Faddere: Knud Christensen, Iver Jacobsen, Jens Venborg af Vittrup, Anders Christensens
søster, Anders Pedersen af Vittrup. Eodem die blev moderen introduceret.

7 K ii. Maren Andersdatter blev født i 1790 i Lindknud (Vittrup), blev døbt den 18 Jul. 1790 i Lindknud, døde
i 1790 i Lindknud (Vittrup), og blev begravet den 10 Okt. 1790 i Lindknud.

Lindknud kirkebog:
1790 d. 18 jul. Blev døbt Anders Christensens og Mette Pedersdatters barn af Vittrup navnlig Maren.
Faddere: Anna Marie Pedersdatter af Gilbjerg, Jens Pedersen, Christen Jensens kone, Anders Pedersen,
Niels Pedersen af Vittrup. Eodem die blev moderen introduceret.

1790 d. 10 okt. Blev begravet Anders Christensens barn af Vittrup som hed Maren gammel ¼ år.

8 K iii. Mette Marie Andersdatter  blev født i 1792 i Lindknud (Vittrup), blev døbt den 1 Apr. 1792 i Lindknud,
døde i 1792 i Lindknud (Vittrup), og blev begravet den 22 Jul. 1792 i Lindknud.

Lindknud kirkebog:
1792 d. 1 apr. Døbt Anders Christensens barn af Vittrup navnlig Mette Marie. Faddere: Niels
Pedersen, Knud Christensen, Jens Nielsen af Vittrup.
1792 d. 22 jul. Blev begravet Anders Christensens barn af Vittrup Mette Marie.

9 M iv. Christen Andersen blev født i 1793 i Lindknud (Vittrup) og blev døbt den 24 Sep. 1793 i Lindknud.

+ 10 K v. Mette Marie Andersdatter  er født den 2 Dec. 1795 i Lindknud (Vittrup) og døde den 2 Sep. 1879 i
Lindknud i en alder af 83 år.

11 K vi. Anna Andersdatter blev født i 1799 i Lindknud (Vittrup), blev døbt den 27 Jan. 1799 i Lindknud, døde i
1802 i Lindknud (Vittrup) i en alder af 3 år, og blev begravet den 21 Mar. 1802 i Lindknud.

Lindknud kirkebog:
1799 d. 27 jan. Døbt Anders Christensens og Mette Pedersdatters barn Anna af Vittrup. Faddere: Nis
Ebbesen af Asbo, Maren Hansdatter, Morten Thuesen, Iver Jacobsen, Peder Andersen af Vittrup. Den
d. 27 jan. holdt moderen kirkegang.
1802 d. 21 mar. Begravet Anna Andersdatter af Lindknud 3 år gammel.

12 K vii. Anna Andersdatter blev født i 1802 i Lindknud (Vittrup) og blev døbt den 4 Jul. 1802 i Lindknud.

1802 d. 4 jul. Døbt Anders Christensens og Mette Pedersdatters barn Anna af Lindknud. Faddere:
Mette Marie Christensdatter af Gilbjerg, Kirsten Nielsdatter, Mads Sørensen, Jens Christian Iversen,
Søren Madsen alle af Lindknud. Moderen holdt kirkegang d. 4 jul.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

11

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

3. generation (Børnebørn)

5.  Peder Stephansen (Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 29 Aug. 1784 i Vorbasse og døde den 30 Maj 1865 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 80 år.

Peder Stephansens faddere ved dåben: Baaren af Knud Pedersens hustru i Frederiksnåde, Knud Pedersen, Jep
Bredenberg, Mads Pedersen, Mette Marie Hansdatter, alle af Vorbasse.

Han anføres ved brylluppet at være fra Lindknud. Han ses ved FT 1801 under 8. familie, Vittrup, Lindknud:

Ribe, Malt, Lindknud, 1801, 8, Wittrup,
Anders Christensen, 52, Gift, Bonde og gaardbeboer, Ribe, Lindknud, 2, Huusbonde, M
Mette Pedersdatter, 40, Gift, Ribe, Lindknud, 2, Hans kone, K
Peder Stephensen, 17, Ugift, Ribe, Lindknud, Hendes søn, M
Mette Marie Andersdatter, 6, Ugift, Ribe, Lindknud, Deres børn, K
Anna Andersdatter, 3, Ugift, Ribe, Lindknud, Deres børn, K
Niels Knudsen, 78, Enke, Aftægtsmand, Ribe, Lindknud, 1, Gaardens forrige eier, M
Else Nielsdatter, 28, Ugift, Ribe, Lindknud, Hans datter, K

Ved FT 1855 i Hvidding, enkemand, fattiglem, døvstum. Boede hos Hans Bennedsen Tved og Maren Troelsdatter.
Død som almisselem i Høxbroe, Hvidding, enkemand e. 1. Æ, 82 år.

Peder blev gift med Ellen Bennedsdatter, datter af Benned Nielsen og Anna Maria Andersdatter,   den 28 Nov.
1807 i Hviding (Høgsbro). Ellen blev født den 16 Maj 1783 i Hviding (Raahede), døde den 13 Feb. 1848 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 64 år, og blev begravet den 17 Feb. 1848 i Hviding (Høgsbro).

Ellen Bennedsdatter angives ved brylluppet at være fra Raahede, Hvidding. Ved hendes død angivet som
almisselem Peder Stephansens hustru i Høxbroe, 64 år. Faddere ved hendes dåb: Bertel Jacobsen i Raahede, Anders
Jessen ibd., Anna Pedersdatter ibd., Else Nisdatter ibd. og Maren Willadsdatter i Reisby.

Deres børn:
13 M i. Stephan Hansen Pedersen er født i 1808 i Hviding (Høgsbro) og døde den 13 Aug. 1809 i Hviding

(Høgsbro) i en alder af 1 år.

Død 1 år 7 mdr. gammel.

14 M ii. Peder Andersen Tved blev født i 1813 i Hviding (Høgsbro), døde den 17 Jan. 1814 i Hviding (Høgsbro)
i en alder af 1 år, og blev begravet den 23 Jan. 1814 i Hviding (Høgsbro).

Død 5 mdr. gammel.

+ 15 K iii. Mette Marie Pedersdatter blev født den 31 Mar. 1817 i Hviding (Høgsbro), blev døbt den 27 Apr. 1817
i Hviding (Høgsbro), og døde den 23 Nov. 1879 i Hviding (Høgsbro) i en alder af 62 år.

10.  Mette Marie Andersdatter  (Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 2 Dec. 1795 i Lindknud (Vittrup) og døde den 2 Sep.
1879 i Lindknud i en alder af 83 år.

Lindknud kirkebog:
1795 d. 2 dec. Født og d. 2 jan. 1796 døbt Anders Christensens og Mette Pedersdatters barn Mette Marie af Vittrup.
Faddere: Christen Jensen og Knud Christensen af Vittrup.

Mette blev gift med Hans Gregersen, søn af Gregers (Greis) Nielsen og Voldborg Pedersdatter,  den 20 Jun. 1816 i
Lindknud. Hans er født den 20 Aug. 1786 i Vejrup og døde den 13 Okt. 1843 i Lindknud i en alder af 57 år.

Hans Gregersen var landmand på Lindgård på Lindknud Mark i Lindknud sogn.

Ribe, Malt, Lindknud, 1840, 8F1, Lindknud Bye, Et huus
Hans Gregersen, 54, Gift, Huusmand, lever af sin jordlod, 8F1, Et huus, Lindknud Bye, 2, M
Mette Marie Andersdatter, 45, Gift, Hans kone, 8F1, Et huus, Lindknud Bye, 2 K
Wolborg Hansdatter, 13, Ugift, Deres børn, 8F1, Et huus, Lindknud Bye, 2, K
Anders Hansen, 11, Ugift, Deres børn, 8F1, Et huus, Lindknud Bye, 2, M
Niels Hansen, 6, Ugift, Deres børn, 8F1, Et huus, Lindknud Bye, 2, M
Mette Marie Hansen, 2, Ugift, Deres børn, 8F1, Et huus, Lindknud Bye, 2, K



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

12

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Ribe, Malt, Lindknud, 1845, 11, Lindknud Bÿe, Et Huus
Mette Marie Andersdatter, 50, Enke, Huusmands enke, lever af sin jordlod, 11, Et Huus, Her i Sognet, Lindknud
Bÿe, 2, K
Gregers Hansen, 21, Ugift, Hendes børn, 11, Et Huus, Her i Sognet, Lindknud Bÿe, 2, M
Volborg Hansdatter, 17, Ugift, Hendes børn, 11, Et Huus, Her i Sognet, Lindknud Bÿe, 2, K
Anders Hansen, 13, Ugift, Hendes børn, 11, Et Huus, Her i Sognet, Lindknud Bÿe, 2, M
Mette Pederdatter, 83, Enke, Inderste og Aftægtskone, 11, Et Huus, Vorbasse sogn Ribe Amt, Lindknud Bÿe, 2, K

Deres børn:
+ 16 M i. Greis (Gregers) Hansen er født den 21 Nov. 1824 i Lindknud og døde den 24 Jun. 1906 i Lindknud i en

alder af 81 år.

+ 17 K ii. Woldborg Hansdatter blev født den 16 Okt. 1827 i Lindknud, blev døbt den 25 Nov. 1827 i Lindknud,
og døde efter 1890.

18 M iii. Anders Hansen er født den 29 Nov. 1829 i Lindknud og døde den 21 Apr. 1853 i Lindknud i en alder af
23 år.

Anders Hansen døde af slag og krampeanfald.

19 M iv. Niels Hansen er født den 27 Feb. 1834 i Lindknud og døde den 27 Mar. 1842 i Lindknud i en alder af 8
år.

20 K v. Mette Marie Hansen er født den 9 Maj 1838 i Lindknud og døde den 5 Dec. 1841 i Lindknud i en alder
af 3 år.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

13

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

4. generation (Oldebørn)

15.  Mette Marie Pedersdatter (Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 31
Mar. 1817 i Hviding (Høgsbro), blev døbt den 27 Apr. 1817 i Hviding (Høgsbro), og døde den 23 Nov. 1879 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 62 år.

Mette Marie Pederdatters faddere ved dåben: Kirsten Maria, Thyssen Møllers kone i Raahede, bar barnet. Medf.
Ane Kirstene Heins, Ane Truelsdatter, begge fra Raahede, Ellen Marie Westergaard fra Høxbroe, Jørgen Christian
Warming, Niels Bundesen og Johanne Heinzwell fra Raahede og af Bondestand.

Hun anføres ved sin død at være fattiglem.

Mette blev gift med Christian Thomsen, søn af Jeppe Christensen og Maren Thomasdatter,  den 1 Jun. 1843
i Hviding (Høgsbro). Christian er født den 6 Jul. 1792 i Hviding (Høgsbro) og døde den 20 Dec. 1862 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 70 år.

Christian Thomsens faddere ved dåben: Fadderne Molte Andersen i Enderup, Mads Christensen i Wester Wedsted,
Michel Hansen i Hvidding, Catharina Ewald i præstegården og Bodil Moltesdatter Pedersen.

Fadderen ved dåben, Mads Christensen, ses i FT Vester Vedsted 1803:
Mads Christensen, 51 år
Maren Andersdatter, 52 år
Maren Madsen, 15 år
Kirsten Madsen, 11 år
Mads Christensen dør som aftægtsmand i Vester Vedsted 4. december 1829, 78 år gammel.

Ved hans ægteskabs indgåelse d. 27. september 1785 (Kilde: Vester Vedsted kirkebog) anføres, at han er født i
Omme i Nykirke sogn (=Vester Nykirke) på Hr. Etatsråd Teilnanns gods på Enderupholm.

Christian Thomsen er ved sin død angivet at være almisselem og skrædder i Høxbro, Hvidding - gift i sit 2.
ægteskab og født i Raahede, Hvidding. Han var søn af husmand Jep Christensen, smstd., og var ved sin død 70 år
gammel.

Deres børn:
+ 21 M i. Peter Andreas Thomsen blev født den 5 Aug. 1844 i Hviding (Høgsbro).

22 K ii. Anne Marie Thomsen blev født i 1848 i Hviding (Høgsbro), døde den 15 Mar. 1849 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 1 år, og blev begravet den 18 Mar. 1849 i Hviding (Høgsbro).

Død ¾ år gammel.

23 M iii. Jeppe Christian Thomsen blev født i 1849 i Hviding (Høgsbro), døde den 21 Dec. 1849 i Hviding
(Høgsbro), og blev begravet den 26 Dec. 1849 i Hviding (Høgsbro).

Død ½ år gammel.

+ 24 K iv. Ellen Marie Thomsen blev født den 10 Maj 1850 i Hviding (Høgsbro), døde den 13 Mar. 1920 i Ribe
(Tvedgade) i en alder af 69 år, og blev begravet den 19 Mar. 1920 i Ribe.

+ 25 K v. Maren Thomsen er født den 1 Jul. 1851 i Hviding (Høgsbro) og døde den 26 Okt. 1898 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 47 år.

+ 26 M vi. Jeppe Thomsen blev født den 3 Nov. 1853 i Hviding (Høgsbro), døde den 17 Nov. 1942 i USA (Iowa,
Pottawattamie, Council Bluffs) i en alder af 89 år, og blev begravet den 19 Nov. 1942 i USA (Iowa,
Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

27 K vii. Anne Marie Thomsen blev født i 1855 i Hviding (Høgsbro), døde den 21 Dec. 1856 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 1 år, og blev begravet den 26 Dec. 1856 i Hviding (Høgsbro).

Død 1 år 5 mdr. gammel.

28 M viii. Peder Michael Thomsen blev født i 1858 i Hviding (Høgsbro), døde den 5 Aug. 1860 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 2 år, og blev begravet den 9 Aug. 1860 i Hviding (Høgsbro).

Død 2 ¾ år gammel.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

14

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

29 M ix. Stephan Romanus Thomsen er født i 1859 i Hviding (Høgsbro) og døde den 1 Apr. 1860 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 1 år.

Død 7 ¾ mdr. gl.

16.  Greis (Gregers) Hansen (Mette Marie Andersdatter 10, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 21 Nov. 1824 i
Lindknud og døde den 24 Jun. 1906 i Lindknud i en alder af 81 år.

Greis Hansens dåbsfaddere: Hans Jørgen Nielsen og Ane Nielsdatter af Nørre Vejerup i Vejrup sogn, Kirsten Marie
Sørensdatter af Nør Lourup i Gjørding sogn, Jens Pedersen, Johanne Pedersdatter og Johanne Jørgensdatter af
Lindknud, alle af Bondestand.

Gregers Hansen var landmand i Lindknud.

Ribe, Malt, Lindknud, 1870, 10, Lindknud Distrikt, Lindknud, Gaard
Gtegers Hansen, 44, Gift, Gaardmand, Huusfader, Luth., M
Karen Hansen, 48, Gift, 10, Lindknud, Huusmoder, Luth., K
Hans Andersen Hansen, 8, Ugift, Sammes barn, Luth., M
Hans Gregersen Hansen, 10, Ugift, Sammes barn, Luth., M
Mette Marie Andersen, 74, Enke, Aftægtskone, Moder til Gregers Hansen, Luth., K
Søren Christensen, 15, Ugift, Arbejdskarl, Tyende, Luth., M

Ribe, Malt, Lindknud, 1880, 5, Lindknud Bye, En Gaard
Gregers Hansen, 55, Gift, 5, En Gaard, Lindknud sogn, Lindknud Bye, Husfader, Gaardejer, Luth., M
Johanne Dorthea Nielsen, 29, Gift, 5, En Gaard, Lindknud sogn, Lindknud Bye, Hans Hustru, Luth., K
Hans Gregersen Hansen, 20, Ugift, 5, En Gaard, Lindknud sogn, Lindknud Bye, Deres børn, Luth., M
Hans Andersen Hansen, 18, Ugift, 5, En Gaard, Lindknud sogn, Lindknud Bye, Deres børn, Luth., M
Peter Christian Schmidt, 7, Ugift, 5, En Gaard, Lindknud sogn, Lindknud Bye, Deres børn, Luth., M

Greis blev gift med Karen Hansdatter den 21 Nov. 1857 i Lindknud. Karen er født den 26 Sep. 1821 i Lindknud
(Adserbøl) og døde den 21 Jan. 1876 i Lindknud i en alder af 54 år.

Deres børn:
+ 30 M i. Hans Gregersen Hansen er født den 11 Nov. 1859 i Lindknud og døde den 13 Jun. 1929 i Lindknud i en

alder af 69 år.

31 M ii. Hans Andersen Hansen er født den 21 Sep. 1861 i Lindknud og døde den 1 Okt. 1914 i Lindknud i en
alder af 53 år.

Greis blev derefter gift med Johanne Dorthea Nielsen den 22 Nov. 1877 i Lindknud. Johanne er født den 6 Okt. 1849 i
Lindknud og døde den 6 Mar. 1909 i Lindknud i en alder af 59 år.

Deres børn:
32 K i. Karen Hansen er født den 15 Feb. 1878 i Lindknud og døde den 18 Dec. 1949 i Lindknud i en alder af

71 år.

+ 33 M ii. Niels Greisen Hansen er født den 25 Feb. 1882 i Lindknud og døde den 9 Sep. 1965 i Lindknud i en
alder af 83 år.

34 K iii. Maren Hansen er født den 20 Mar. 1887 i Lindknud og døde efter 1906.

Maren Hansen er ved FT 1906 tjenestepige i Gjerndrup i Brørup.

35 M iv. Andreas Hansen er født den 20 Aug. 1890 i Lindknud og døde den 9 Maj 1974 i Bække i en alder af 83
år.

Andreas blev gift med Amalie Gine Sørensen den 20 Dec. 1931 i Lindknud (Borgerligt). Amalie er født
den 17 Mar. 1903 i Folding (Nørbølling) og døde den 8 Dec. 2000 i Bække i en alder af 97 år.

17.  Woldborg Hansdatter (Mette Marie Andersdatter 10, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 16 Okt. 1827 i
Lindknud, blev døbt den 25 Nov. 1827 i Lindknud, og døde efter 1890.

Woldborg Hansdatter var ved FT 1845 tjenestepige i Bække hos gårdejer Anders Nielsen.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

15

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Woldborg blev gift med Niels Madsen. Niels er født omkring 1817 i Bække og døde efter 1890.

Ribe, Anst, Bække, 1870, 20, Kragelund, Huus
Niels Madsen, 53, Bække Sogn Ribe Amt, Huusfader, Gift, Landmand,
Voldborg Hansdatter, 43, Lindknud Sogn Ribe Amt, Huusmoder, Gift,
Hans Nielsen, 15, Bække Sogn Ribe Amt, Barn, Ugift,
Hans Jakob Nielsen, 11, Do [ Bække Sogn Ribe Amt ], Do [ Barn ], Ugift,
Anders Nielsen, 8, Do [ Bække Sogn Ribe Amt ], Do [ Barn ], Ugift,
Johannes Nielsen, 5, Do [ Bække Sogn Ribe Amt ], Do [ Barn ], Ugift,

Ribe, Anst, Bække, 1880, 9, Kragelund, Et Hus
Niels Hansen (= Madsen), 63, Do [ Bække Sogn Ribe Amt ], Husfader lever af sin Jorlod, Gift,
Volborg Hansen, 52, Lindknud Sogn Ribe Amt, hans Hustru, Gift,
Hans Nielsen, 25, Her i Sognet [ Bække Sogn Ribe Amt ], Deres Børn, Ugift,
Hans Jakob Nielsen, 22, Do [ Bække Sogn Ribe Amt ], Deres Børn, Ugift,
Anders Nielsen, 19, Do [ Bække Sogn Ribe Amt ], Deres Børn, Ugift,
Ane Malene Andersen, 46, Gjesten Sogn Ribe Amt, hos sin Moder der lever af sin Haandarbeide, Enke,

Deres børn:
36 M i. Hans Nielsen er født den 3 Sep. 1854 i Bække (Kragelund) og døde efter 1901.

Hans Nielsen var ved FT 1901 husmand i Bække.

Hans blev gift med Ane Marie NN i 1893. Ane er født den 1 Nov. 1852 i Veerst og døde efter 1901.

37 M ii. Hans Jacob Nielsen er født den 6 Okt. 1857 i Bække (Kragelund) og døde efter 1901.

Hans Jacob Nielsen var ved FT 1901 logerende og tjenestekarl i Bække hos broderen Hans Nielsen.

38 M iii. Anders Nielsen blev født den 15 Nov. 1860 i Bække (Kragelund).

39 M iv. Johannes Nielsen er født den 20 Maj 1864 i Bække (Kragelund) og døde efter 1870.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

16

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

17

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

5. generation (Tipoldebørn)

21.  Peter Andreas Thomsen (Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født
den 5 Aug. 1844 i Hviding (Høgsbro).

Peter Andreas Thomsen angives i en dåb, hvor han er faddder, at være husmand i Brøns.

Peter blev gift med Susanne Sørensen den 2 Mar. 1875 i Brøns. Susanne er født den 18 Feb. 1852 i Grimstrup og døde
den 5 Jul. 1889 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn) i en alder af 37 år.

Susanne Sørensen angives i kirkebogen ved vielsen at komme fra Grimstrup i Varde Amt.

Deres børn:
40 K i. Ingeborg Marie Thomsen er født den 1 Feb. 1875 i Brøns og døde den 23 Jul. 1889 i Ribe (Sankt

Catharinæ sogn) i en alder af 14 år.

Datter af den ugifte Susanne Sørensen af Grimstrup sogn med Peter Andreas Thomsen som barnefader.

41 K ii. Mette Marie Thomsen er født den 20 Mar. 1877 i Rejsby og døde den 17 Jan. 1878 i Rejsby.

42 M iii. Christen Thomsen blev født den 5 Feb. 1879 i Rejsby.

Peter blev derefter gift med Marie Dorthe Nielsen den 20 Mar. 1906 i Ribe (Domsognet).

Marie nævnes også som Marie Most.

24.  Ellen Marie Thomsen (Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder
1) blev født den 10 Maj 1850 i Hviding (Høgsbro), døde den 13 Mar. 1920 i Ribe (Tvedgade) i en alder af 69 år, og blev
begravet den 19 Mar. 1920 i Ribe.

Ellen Marie Thomsens faddere ved dåben: Gmd. i Endrup Lauritz Andersens hustru Anne Cathrine Møller, Pige
Cathrine Pedersen og Maren Vodder i Raahede, indsidder Hans Bennedsen Tved i Høxbroe og ungkarl Hans
Vodder i Raahede.
Hun blev også kaldt "bedste Kubel".

Ellen blev gift med Jacob Henning Kubel, søn af Henning Kubel og Jensine Jensdatter,  den 29 Sep. 1874 i
Hviding (Høgsbro). Jacob blev født den 21 Okt. 1850 i Ribe (Domsognet), blev døbt den 8 Dec. 1850 i Ribe, døde den 7
Okt. 1936 i Ribe i en alder af 85 år, og blev begravet den 10 Okt. 1936 i Ribe.

Jacob Henning Kubel bor ved  FT 1901  i Hundegade, matr. 108 og 109, i en ejendom, der ejes af restauratør Niels
Andersen. Familien bor i forhuset.

Forlovere ved brylluppet var Bertel Mortensen, gårdmand i Raahede og Andreas Frandsen, snedker i Raahede.

Avisudklip fra 1930: Som meddelt kan en gammel afholdt ribeborger, fhv. Gasværksarbejder Kubel i Tvedgade i
morgen, tirsdag fejre sin 80- årsdag
Jacob Kubel er født her i byen på Skibbroen, faderen var tjenestekarl. Senere flyttede han til Øse og blev landmand
og sønnen kom også til landvæsenet og tjente forskellige steder, bl.a. i Høgsbro.
I begyndelsen af 80' erne kom Kubel til Ribe, hvor han arbejdede ved Crome & Goldsmiths fabrikker og ved
Domkirken under den store restaurering (påbegyndtes i 1883 og afsluttedes i 1904). I 1887 kom han til Ribe
gasværk, hvor han arbejdede i 30 år, først som fast arbejder i 18 år og senere i 12 år som ekstramand på værket med
udbringning af koks til forbrugerne. Kubel udførte et godt og fortjenstfuldt arbejde i kommunens tjeneste, og i
mange år bragte han på sin trækvogn 1.0000 Htl. Koks ud om året. Først senere anskaffede han sig en lille hest til
hjælp, men som den store dyreven han altid var, skånede han hesten mere end sig selv.
Kubel, der i de sidste 10 år har været enkemand, er trods alderen rask og rørig og kan endnu med energi arbejde i
have og sandgrav. Af ægteparrets tolv børn er otte i live, og har det alle godt.
Der er fem sønner, hvoraf tre er i statsbanernes tjeneste i København. En søn bor i Fredericia og en i Ribe. En datter
er gift med elektricitetsbestyrer Behrens i Gram, en med arbejdsmand Andersen i Ribe, en tredie er gift i
København, og alle kommer de til Ribe, så den 21. Oktober sikkert vil blive en smuk festdag i det gamle hjem i
Tvedgade, hvor Kubel har boet siden 1903.

Deres børn:
+ 43 K i. Marie Jensigne Kubel blev født den 26 Feb. 1875 i Hviding (Høgsbro), blev døbt den 9 Mar. 1875 i

Hviding (Høgsbro), og døde den 17 Dec. 1945 i Gram i en alder af 70 år.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

18

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

44 M ii. Henning Jacob Kubel er født den 2 Jul. 1876 i Hviding (Høgsbro) og døde i 1961 i en alder af 85 år.

Henning Jacob Kubel ses som væver - bosat i Fredericia, sidst på den Johnsenske Stiftelse. Måske to
drenge i første ægteskab, ingen børn i andet ægteskab. Han fik indfødsret d. 14.3 1905. Han flytter
1896 fra Ribe til Odense.
Iflg. Odense vejviser boede han i 1900 - 1902 på adressen Dronninggade 58, 1 i Odense:

FT 1901 Dronningensgade Odense:
Henning Kubel, 2 Juli 1876, Gift, Husfader, Væver, Hviding, Slesvig
Marie Margrethe Kubel, 16 Juli 1877, Gift, Husmoder, Spolerske, Frederitcia,

Ved FT 1940 boede ægteparret i Dalegade i Fredericia. Manden ansat hos A/S Bloch & Andreasen som
forretter.

Henning blev gift med Maria Margrethe Mathiesen . Maria blev født den 16 Jul. 1847 i Fredericia.

Maria Margrethe Mathiesen, g. Kubel ses alene på Politiets Registerblade 1911 med følgende adresser:

8-11-1911: Fra Fredericia til Baldersgade 39, stuen hos Olsen
1-11-1912: Ole Jørgensens Gade 1, stuen
1-5-1915: Thorsgade 19, stuen

Ægteskabet må være blevet opløst.

Henning blev derefter gift med Meta Cathrine Dorthea Sørensen  den 14 Apr. 1916 i Esbjerg (Vor
Frelser sogn). Meta blev født den 4 Jun. 1884 i Fredericia (Sankt Michaelis sogn).

Meta Cathrine Dorthea Sørensen var datter af skomager Peter Christian Sørensen og Elise Marie
Jensen.

+ 45 M iii. Christian Thomsen Kubel er født den 26 Okt. 1877 i Hviding (Høgsbro) og døde den 8 Maj 1939 i
Ribe i en alder af 61 år.

+ 46 M iv. Peter Michael Kubel er født den 24 Nov. 1880 i Ribe og døde i 1937 i København SV (P. Knudsensgade
26) i en alder af 57 år.

47 M v. Jens Jensen Kubel blev født den 12 Feb. 1882 i Hviding (Høgsbro).

Jens Jensen Kubel var uddannet karetmager - arbejdede ved DSB i København. Parret fik ikke selv
børn, men adopterede en datter af Dagmar Dusine Kubel, der som 20-årig kom galt afsted som yngre
tjenestepige. Barnefaderen kunne ikke gifte sig med hende. Hun tog hjem til sine forældre og fødte
pigen, Ellen Marie.
Ved FT 1930 og FT 1940 boede familien i Stenderupgade 4, 4. sal, København.

Jens blev gift med Elisabeth Jensine Christensen, datter af Jens Herløv Christensen og Johanne
Kirstine Olsen,  den 16 Apr. 1908 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn). Elisabeth blev født den 13 Aug. 1884 i
Fredericia.

48 K vi. Mette Kirstine Kubel er født i 1886 i Ribe og døde i 1964 i Ribe i en alder af 78 år.

Mette blev gift med Niels Andersen. Niels er født i 1876 og døde i 1952 i Ribe i en alder af 76 år.

Niels Andersen var enkemand og medbragte et barn i ægteskabet. Barnet døde dog under opvæksten. I
ægteskabet med Mette K. Kubel (i daglig tale kaldet Meta) var der ikke børn. Parret var bosat i
Gravsgade i Ribe. Niels Andersen arbejdede på Ribe Jernstøberi.
Jeg husker hende som Tante Meta. Har besøgt hende i Gravsgade, hvor de boede, og hun kom også,
dog sjældent, til min forældre i Ribe. Hun var en smule særpræget og kunne finde på at stikke sin stok
mellem benene på een, så man som en lille dreng faldt.

+ 49 M vii. Simon August Kubel er født den 6 Aug. 1888 i Ribe og døde i 1966 i en alder af 78 år.

50 K viii. Anna Jephine Kubel er født den 8 Jan. 1891 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn) og døde i 1891 i Ribe.

+ 51 K ix. Dagmar Dusine Kubel er født den 28 Apr. 1894 i Ribe og døde i 1984 i København i en alder af 90 år.

25.  Maren Thomsen (Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 1 Jul.
1851 i Hviding (Høgsbro) og døde den 26 Okt. 1898 i Hviding (Høgsbro) i en alder af 47 år.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

19

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Faddere ved hendes dåb: Gmd. i Høxbro Hans Nielsens hustru Maren Bjerrum, pige Mette Kirstine
Chriestensdatter og Anne Cathrine Smidt, smed Mikkel Schmidt, Ungkarl Anders Christensen og Søren
Christensen, alle fra Raahede

Maren blev gift med Jørgen Mogensen Fjord, søn af Mogens Jørgensen Fjord og Ane Cathrine Pedersdatter,
den 4 Okt. 1875 i Hviding (Høgsbro). Jørgen er født den 4 Jan. 1847 i Fole og døde den 24 Nov. 1919 i Hviding
(Høgsbro) i en alder af 72 år.

Jørgen Mogensen Fjord anføres ved brylluppet at være skomager.

Deres børn:
52 K i. Ane Cathrine Christine Fjord blev født den 21 Apr. 1876 i Hviding (Høgsbro).

+ 53 M ii. Magnus Jørgensen Christiansen Fjord  er født den 13 Aug. 1877 i Hviding (Høgsbro) og døde den 15
Mar. 1966 i Vester Vedsted i en alder af 88 år.

54 K iii. Ane Cathrine Fjord blev født den 14 Jun. 1880 i Hviding (Høgsbro).

+ 55 K iv. Mette Marie Melvide Fjord blev født den 30 Jun. 1882 i Hviding (Høgsbro).

56 M v. Alfred Sigfred Thomsen Fjord er født den 17 Apr. 1884 i Hviding (Høgsbro) og døde den 31 Mar. 1930
i Ribe (Domsognet, Øster Vedsted) i en alder af 45 år.

Alfred Sigfred Thomsen Fjord overtog fødehjemmet i 1923, og var som faderen ligeledes skomager.
Allerede i 1928 afstod han igen fødehjemmet. Han var ugift.

+ 57 M vi. Anders Nielsen Pedersen Fjord blev født den 9 Maj 1885 i Hviding (Høgsbro).

58 K vii. Ane Kathrine Kjerstine Fjord blev født den 22 Apr. 1890 i Hviding (Høgsbro).

59 M viii. Axel Alfred Maihof Fjord er født den 9 Maj 1893 i Hviding (Høgsbro) og døde den 21 Maj 1894 i
Hviding (Høgsbro) i en alder af 1 år.

60 K ix. Rosa Signe Dagmar Fjord er født den 2 Okt. 1896 i Hviding (Høgsbro) og døde den 17 Jan. 1897.

26.  Jeppe Thomsen (Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1)
blev født den 3 Nov. 1853 i Hviding (Høgsbro), døde den 17 Nov. 1942 i USA (Iowa, Pottawattamie, Council Bluffs) i en
alder af 89 år, og blev begravet den 19 Nov. 1942 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

Jeppe Thomsen gjorde tjeneste i den tyske hær under kejser Wilhelm. Han fik amerikansk statsborgerskab 8.7.1887.
Han var senere jernbaneingenør i Missouri Valley, Harrison County, Iowa.
Han skulle i starten af 1900-tallet have været hjemme et par gange fra Amerika.

Et brev fra ham havde teksten:

Mo Valley, I. A (Iowa) 12-12-16 (1916)

Kære søster børn,
Hermed sender jeg jer 2 Kort, een til Eder og een til Michael og hans familie, nu beder jeg Eder om at give dem til
dem. Nu kan I jo see, om I kjender Personen på denne Side. Det er blot en lille Erindring til Eder så kan see at jeg
ikke har glemt Eder. Nu ønsker jeg Eder en glædelig jul og godt Nytaar, og haaber at I må have det rigtigt godt. Det
ønskes af mig, Eders onkel Thomsen.

Han var bosat i Missouri Valley, Harrison County, Iowa.

Census 1905 Missouri Valley, Harrison County, Iowa.
Thomsen, Jeppe engineer 511 Erie
Thomsen, C. H. laborer
Thomsen, Nels
Thomsen, Anna
Thomsen, Mary minor
Thomsen, Martin minor

Census 1910 Missouri Valley, Harrison County, Iowa.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

20

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Thomasen Head 1853 Denmark
Christian H Thomasen, Son 1885 Iowa
Nels H Thomasen, Son 1886 Iowa
Anna K Thomasen, Daughter 1888 Iowa
Mary M Thomasen, Daughter 1890 Iowa
Morton H Thomsen, Son 1891 Nebraska

Jeppe blev gift med Bertha Marie Nielsen den 4 Aug. 1883 i USA (Iowa, Pottawattamie, Neola). Bertha blev født den
4 Nov. 1855 i Danmark, døde den 21 Feb. 1895 i USA (Iowa, Pottawattamie, Weston) i en alder af 39 år, og blev
begravet i 1895 i USA.

Bertha Birtey was originally buried in Frost's Cemetary near Crescent, I A. Her body was moved in 1913 to Rose
Hill Cemetary in Missouri Valley, I A, Lot 755.

Deres børn:
+ 61 M i. Christian Hansen Thomsen blev født den 19 Jul. 1884 i USA (Iowa, Pottawattamie, Neola), døde

den 9 Jan. 1969 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley) i en alder af 84 år, og blev begravet
den 12 Jan. 1969 i USA (Iowa, Harrison County, Oak Grove Cemetery).

62 M ii. Nels Hansen Thomsen blev født den 12 Mar. 1886 i USA (Iowa, Pottawattamie, Neola), døde den 8
Dec. 1972 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley) i en alder af 86 år, og blev begravet den 10
Dec. 1972 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery, Lot 755).

+ 63 K iii. Anna Catherine Thomsen blev født den 8 Sep. 1888 i USA (Iowa, Pottawattamie, Neola), døde den 14
Mar. 1973 i USA (Illinois, Peoria) i en alder af 84 år, og blev begravet i 1973 i USA (Iowa, Harrison
County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

+ 64 K iv. Mattie Marie Thomsen blev født den 23 Maj 1889 i USA (Iowa, Pottawattamie, Neola), døde den 24
Sep. 1952 i USA (Washington, Chelan, Wenatchee) i en alder af 63 år, og blev begravet i 1952 i USA
(Washington, Chelan, Wenatchee Cemetery).

+ 65 M v. Martin Hansen Thomsen blev født den 12 Feb. 1892 i USA (Nebraska, Tilden), døde den 4 Nov. 1959 i
USA (Nebraska, Douglas County, Omaha) i en alder af 67 år, og blev begravet i 1959 i USA (Iowa,
Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

66 M vi. NN Thomsen er født før 1895 og døde før 1895.

Jeppe blev derefter gift med Anna C Hanson i 1889. Anna er født i 1859 og døde i 1907 i en alder af 48 år.

30.  Hans Gregersen Hansen (Greis (Gregers) Hansen 16, Mette Marie Andersdatter 10, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er
født den 11 Nov. 1859 i Lindknud og døde den 13 Jun. 1929 i Lindknud i en alder af 69 år.

Hans Gregersen Hansen er gdr. på matr. 2a, Lindknud. Forlovere ved brylluppet: Kristen Nielsen, aftægtsmand i
Kragelund og Gregers Hansen, gmd. i Lindknud.

Hans blev gift med Marie Kirstine Jepsen, datter af Peder Nielsen Vejrup og Maren Jepsen,  den 30 Okt. 1895 i Bække.
Marie er født den 9 Jan. 1872 i Bække (Kragelund) og døde den 15 Dec. 1938 i Lindknud i en alder af 66 år.

Marie Kirstine Jepsen var plejedatter hos Christen Nielsen (Vandel) iflg. FT 1880 Bække, også omtalt som
plejedatter hos denne ved sin konfirmation i Bække 1887.

Deres børn:
+ 67 K i. Karen Hansen er født den 12 Feb. 1900 i Lindknud og døde den 13 Jun. 1980 i Lindknud i en alder af 80

år.

+ 68 M ii. Kresten Gregersen Hansen er født den 21 Feb. 1909 i Lindknud og døde den 24 Maj 1994 i Lindknud i
en alder af 85 år.

33.  Niels Greisen Hansen (Greis (Gregers) Hansen 16, Mette Marie Andersdatter 10, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er
født den 25 Feb. 1882 i Lindknud og døde den 9 Sep. 1965 i Lindknud i en alder af 83 år.

Niels Hansen var ved FT 1916 ugift landmand i Lindknud. Lillebroderen Andreas er tjenestekarl hos ham. Ved FT
1930 er han landmand på matr. 5c, Lindknud.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

21

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Niels blev gift med Anna Sofie NN. Anna er født den 13 Maj 1893 i Kerteminde og døde den 22 Feb. 1962 i Lindknud i en
alder af 68 år.

Deres børn:
69 M i. Gregers Hansen blev født den 5 Maj 1917 i Lindknud.

70 M ii. Ejnar Greisen Hansen er født den 27 Jun. 1919 i Lindknud og døde den 31 Jan. 1988 i en alder af 68 år.

71 M iii. Niels Peder Hansen blev født den 2 Aug. 1922 i Lindknud.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

22

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

23

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

6. generation (Tiptipoldebørn)

43.  Marie Jensigne Kubel (Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette
Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 26 Feb. 1875 i Hviding (Høgsbro), blev døbt den 9 Mar. 1875 i Hviding (Høgsbro), og døde
den 17 Dec. 1945 i Gram i en alder af 70 år.

Marie blev gift med Jens Michael Behrens. Jens er født den 9 Mar. 1877 og døde den 12 Feb. 1957 i en alder af 79 år.

Slotsgartnerfamilien på Gram gods.

Gartner Behrens, Gram:
En kendt slægt på Gram gennem mange år var slotsgartnerne Behrens. Stamfaderen nedskrev sine erindringer, da
han var 84 år, og heri fortæller han, at hans fader var officer i den brunsvigske hær, og moderen var
marketenderske. Sønnen blev født 1804 og oplevede som 11-årig slaget ved Waterloo. Faderen døde tidligt, og
drengen måtte hjælpe moderen med at tjene til livets ophold. Da han var 14 år, kunne han hverken læse, skrive eller
regne, og moderen måtte med 2 daler bevæge præsten til at konfirmere ham. Den unge mand lærte gartnerfaget,
rejste omkring i Tyskland og Svejts og kom senere til Danmark, hvor han fik ansættelse som gartner for
menigheden i Christiansfeld.
Efter et par års forløb blev han i 1834 antaget som slotsgartner på Gram, men kun for en ganske ringe løn og på
den betingelse, at han ikke måtte gifte sig. Slotshaven lå dengang hen i et vildnis, men den unge gartner tog
frimodigt fat og fik også begyndt med lidt havekultur.
En dag hændte det, at grevinde Br. Schack fra Giesegård kom på besøg, og i den anledning havde gartner Behrens
prydet hendes stue med blomster. Dette behagede grevinden, hun roste den unge gartner for hans smag og
virksomhed og spurgte, om han ikke havde udset sig en livsledsagerinde.
Jo, Deres Nåde, svarede han, men kammerherre Krogh vil desværre ikke tillade, at jeg gifter mig. Det skal jeg nok
klare, sagde grevinden. Nogle dage efter overrakte hun Behrens en skriftlig kontrakt, hvorefter hans økonomiske
kår blev betydeligt forbedret, og han fik anvist bolig i en fløj på slottet. Se så Behrens, nu kan De gifte Dem, sagde
grevinden. Gartneren tog straks til sin udkårne i Christiansfeld, og snart efter holdt de bryllup. Behrens virkede i
en lang årrække som en dygtig og praktisk slotsgartner i Gram, navnlig blev han bekendt for sine blomsterkulturer,
og hans blomstervogn gik helt til Ringkøbing og Holstebro. Skønt han var født tysker, viste han sig altid som en
god dansk mand, der trofast lige til sin død i 1899 viste sig ved valgurnen med sin danske stemmeseddel.
Sønnen C. F. Behrens fortsatte faderens virksomhed. Som anlægsgartner var han kendt over hele Sønderjylland.
Han havde også en betydelig planteskole med mange frø og planter. Når sønnerne kørte ud med blomstervognen,
sagde han til dem, hvor I ser mange blomster i vinduerne, der skal I køre ind, for der vil I være velkommen.
Gartner Behrens var en af egnens gode danske mænd. Under Køller-tidens hårde regimente blev hans unge
medhjælpere fra kongeriget udviste, fordi hans lokaler havde været brugt til danske møder. Carl Behrens, der var
født 1836, døde 1909.

Deres børn:
+ 72 K i. Inga Marie Behrens er født den 28 Jan. 1906 i Gram og døde den 8 Jan. 1976 i Rødding i en alder af 69

år.

73 K ii. Helga Ellen Behrens er født den 15 Jan. 1909 i Gram og døde i 1957 i en alder af 48 år.

74 K iii. Thora Dagmar Behrens blev født den 17 Dec. 1912.

45.  Christian Thomsen Kubel (Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette
Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 26 Okt. 1877 i Hviding (Høgsbro) og døde den 8 Maj 1939 i Ribe i en alder af 61 år.

Christian Thomsen Kubel og hustru var først bosat Hundegade, Matr. 93 i Ribe (bosat her ved FT 1901) på 1. sal
sammen med Kirstine Lauridsen (svigermor), der ejede ejendommen. I 1901 var Christian Thomsen Kubel arbejder
på gasværket, samme sted som hans far var ansat. Parret  flyttede siden til Drost Peders vej, hvor Christian
Thomsen Kubel drev et husmandsbrug Elmely. Her ses ægteparret ved FT 1930 i Ribe, Drost Pedersvej 575.

Christian Thomsen Kubel havde ved siden af sit landbrug et erhverv med at køre sand og grus til byggerier i Ribe.
Han havde sin egen lille grusgrav. På og aflæsninger skete selvfølgelig med håndkraft. Da dette erhverv tog en del
af hans tid, måtte hustruen stå for driften og pasningen af landbruget og den store frugthave, hvilket hun mestrede
fuldkomment.

Når der var besøg fra københavnerfamilierne (Christian Thomsen Kubels brødre) varede disse besøg ofte en uge
eller mere, og københavnerfruerne kunne ikke tage del i den daglige husholdning, de ville hellere nyde ferien i den



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

24

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

store have ( Kilde: Bodil Bondesen, f. Jensen).

Ejendommen Elmely på Drost Peders vej i Ribe tilhørte avlsbruger Christian Thomsen Kubel. Ejendommen var
oprindeligt et en-længes rødstens hus med hvidmalede dannebrogsvinduer og paptag, og hvor det kun i loftsetagen
var udnyttet med et gavlværelse. I den ene ende var beboelsen, medens der i den anden var rum til dyrene.
Efter Christian Thomsen Kubels død ombyggede enken, Gertrud, huset således, at den tidligere stald blev tillagt
beboelsen og tagetagen blev forsynet med en udbygning. Der blev her indrettet en lejlighed, som blev lejet ud og
således bidrog til hendes indtægter

Gertrud Kubel skriver:

Du vil gerne vide lidt om livet på Elmely. Det blev bygget ca. 1905. Far havde 100 kr. sparet sammen. Det var
grundkapitalen. De tre ældste børn er født i Hundegade. Lille Bedste blev enke i 1890, ca. et år efter døde hendes
søn Søren, så blev mor enebarn.
Far arbejdede på gasværket samtidig med, at de drev landbrug. Mor var selvfølgelig hjemmegående. I 1909 kom far
til skade, fik hånden i en alhammer ( de brugte dengang al fra heden til at rense gassen med). Far fik stivkrampe, og
var meget syg. Han var en af de første, der fik vaccine, men sygdommen gik alligevel sin gang. Mor fik 50 kr. i
erstatning (det var dengang). Alt dette har jeg fået fortalt, da jeg jo først er født i 1915. Krigstiden husker jeg ikke,
men den hjalp far og mor godt i gang med gode priser på landbrugsvarer.

I februar 1920 kørte far og tre af hans brødre samt bedste Kubel (sådan kaldte vi hende) til Hviding og stemte, de
kørte i karet, da bedste ikke var rask, hun døde jo også noget efter. I 1925 havde mor og far sølvbryllup, da var
Mie gift året før i 1924, Bodil var med til festen. Karen blev så gift samme år og Ellen i 1927.
Far var sådan en slags vognmand ved siden af landbruget. Når han havde lidt penge tilovers, købte han et nyt
stykke jord, det blev efterhånden til 22 tdr. land. Det var et slid. Jeg arbejdede hjemme til 1934. Far døde jo i
1939, så måtte mor jo se at få det hele solgt. Det var lidt besværligt, men det gik jo også. Mor blev jo boende på
Elmely og i 1942 holdt hun bryllup for Lis og jeg. Moster Lis er jo et kapitel for sig, hun blev jo opdraget på
Elmely som en søster til vi andre.

Christian blev gift med Gertrud Lauridsen, datter af Laurids Lauridsen og Kirsten Marie Petersen. Gertrud er født den 21
Feb. 1880 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn) og døde den 24 Jan. 1951 i Ribe i en alder af 70 år.

Gertrud Lauridsens faddere ved dåben: Barnets forældre, fabriksarbejder Peder Hansens hustru, Ine Dyreby, alle af
Ribe.
Ved FT 1940 var hun enke og havde en familie, Johannes Werner Nielsen boede til leje på Drost Peder Vej med
samt hustru og to børn. Lejeren var former, men arbejdsløs.

Deres børn:
+ 75 K i. Ellen Marie Kubel er født den 8 Okt. 1900 i Ribe og døde den 19 Feb. 1972 i Vig i en alder af 71 år.

+ 76 K ii. Kirstine Marie Kubel er født den 5 Dec. 1901 og døde i 1974 i Ribe i en alder af 73 år.

+ 77 K iii. Karen Margrethe Kubel  blev født den 23 Okt. 1904 i Ribe, døde den 14 Maj 1986 i Ribe
(Margrethegaarden) i en alder af 81 år, og blev begravet den 17 Maj 1986 i Ribe (Sankt Catharinæ
sogn).

+ 78 K iv. Gertrud Kubel er født den 11 Jul. 1915 i Ribe og døde den 6 Jul. 1996 i Seest i en alder af 80 år.

46.  Peter Michael Kubel (Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter
3, Peder 1) er født den 24 Nov. 1880 i Ribe og døde i 1937 i København SV (P. Knudsensgade 26) i en alder af 57 år.

Peter Mikael Kubel var uddannet karetmager - værkmester ved DSB i København. Bosat P. Knudsensgade 26, Kbh.
Sv.

1904 d. 27 December; Viet i Holeby Kirke
Peder Michael Kubel, født d. 24 November 1879 i Høgsbro Hviddinge Sogn, i Sønderjylland, Ungkarl og
Karetmager i Maribo: Forældrene: Arbejdsmand Jakob Henning Kubel og Hustru Ellen Marie Thomsen i Ribe
og
Emma Augusta Olsen, født d. 23 Oktober 1881 paa Rødby Mark, Pige i Holeby Forældrene: Kusk Peder Olsen og
Hustru Ane Christine Rasmussen i Holeby.
Forloverne: Kusk Peder Olsen i Holeby og Maskinarbejder Niels Pedersen Madsen i Hillestolpe.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

25

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

FT 1890 Holeby
Peter Michael Kubel, M, 1879.11.24, Ribe, Dansk, G, Husfader, Værkmester, her
Emma Auguste Kubel, K, 1881.10.23 , Holeby, Dansk, G, Husmoder, Husmoder, her
Ellen Kirstine Kubel, K, 1906.03.15, Maribo, Dansk, U, Datter, Hjemmeværende, her
Richard Michael Kubel, M, 1908.01.19, København, Dansk, U, Søn, Lærling, her

T 1 feb. 1925, P. Knudsensgade 26, Kbh. Sv.
Peter Michael Kubel, M, 1879,11,24, Ribe, Dansk, G, Husfader,Værkmester, her
Emma Auguste Kubel, K, 1881-10-23, Holeby, Dansk, G, Husmoder, Husmoder, her
Ellen Kirstine Kubel, K, 1906-03-15, Maribo, Dansk, U, Datter, Hjemmeværende, her
Richard Michael Kubel, M,1908-01-19, København, Dansk, U, Søn, Lærling, her

Peter blev gift med Emma Augusta Olsen den 27 Dec. 1904 i Holeby. Emma er født den 23 Okt. 1881 i Holeby og døde i
1937 i en alder af 56 år.

Deres børn:
79 K i. Ellen Kirstine Kubel er født den 15 Mar. 1906 i Maribo og døde i 1937 i København SV (P.

Knudsensgade 26) i en alder af 31 år.

Ellen Kirstine Kubel var lettere retarderet. Hun var ugift.

+ 80 M ii. Richard Michael Kubel er født den 19 Jan. 1908 i København SV (P. Knudsensgade 26) og døde den 13
Sep. 1990 i Fakse Ladeplads i en alder af 82 år.

49.  Simon August Kubel (Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter
3, Peder 1) er født den 6 Aug. 1888 i Ribe og døde i 1966 i en alder af 78 år.

Simon August Kubel var lokomotivfører - bosat i Roskilde. Ved FT 1940 nævnt som maskinarbejder ved DSB.

Simon blev gift med Louise Laura NN. Louise blev født den 11 Jul. 1889 i Roskilde.

Deres børn:
+ 81 M i. Lars Henning Erhardt Kubel er født den 11 Jan. 1910 i Roskilde og døde i 1989 i en alder af 79 år.

82 K ii. Gudrun Astrid Ruth Kubel blev født i Nov. 1911 i Roskilde (Vindingevej), døde den 11 Jan. 1912 i
Roskilde (Vindingevej), og blev begravet den 17 Jan. 1912 i Roskilde (Sankt Jørgensbjerg, Ny
Kirkegaard).

83 K iii. Ebba Gudrun Inger Kubel blev født den 8 Jan. 1914 i Roskilde.

84 M iv. Arne Harry August Kubel blev født den 3 Apr. 1917 i Roskilde.

Arne Harry August Kubel var lettere retarderet.

+ 85 M v. Niels Juul Bianco Kurt Kubel er født den 4 Dec. 1925 i Roskilde og døde i 1995 i Roskilde i en alder af
70 år.

51.  Dagmar Dusine Kubel (Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette
Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 28 Apr. 1894 i Ribe og døde i 1984 i København i en alder af 90 år.

Dagmar Dusine Kubel ses i Politiets Registerblade, hvor hun var tjenestepige i København på nedennævnte
adresser:

31-8-1915: Fra Ribe til Holmens Kanal 18, 2. hos Kaptajn Møller
1-11-1915: Holmens Kanal 18, 2. hos Kaptajn Møller
2-2-1916: Frederiksberg Allé 68, 3. hos Frk. Hansen

Dagmar fik en datter.

Hendes barn:
86 K i. Ellen Marie Kubel er født den 24 Jun. 1915 i Ribe.

Ellen Marie Kubel blev adopteret af Jens Jensen Kubel og Elisabeth.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

26

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Dagmar blev gift med Aksel Stjernerose, søn af Christian Jørgen Pedersen og Caroline Rosalie Poulsen,  den 26 Dec.
1918. Aksel er født den 25 Mar. 1890 i København og døde den 18 Jan. 1968 i Valby i en alder af 77 år.

Aksel Stjernerose var garvermester. I 1930 arbejdede han for M. J. Ballins Sønner, Bryggerivej, Valby.
Familien boede da Vestervang 61, 1. etage, København.
Ved FT 1940 boede familien Lyshøjgårdsvej, København.

Deres barn:
87 K i. Rita Kubel Stjernerose er født den 13 Jun. 1919 i København og døde efter 1940.

53.  Magnus Jørgensen Christiansen Fjord  (Maren Thomsen 25, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette
Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 13 Aug. 1877 i Hviding (Høgsbro) og døde den 15 Mar. 1966 i Vester Vedsted i en alder af 88
år.

Magnus Jørgensen Christiansen Fjord boede Trækærvej 26 i Vester Vedsted, men købte 1917 Vester Vedsted Vej
109 i Vester Vedsted. Ejendommen solgt igen 1920.

Magnus blev gift med Maren Kirstine Langballe den 12 Okt. 1907. Maren er født den 25 Okt. 1886 i Jernved (Jedsted)
og døde den 26 Jul. 1959 i Vester Vedsted i en alder af 72 år.

Deres barn:
88 M i. Jørgen Kristian Fjord er født den 6 Dec. 1910 i Vester Vedsted (Egebæk) og døde den 16 Jun. 1985 i

Vester Vedsted i en alder af 74 år.

Jørgen Kristian Fjord var bosat Vester Vedstedvej 133, Vester Vedsted. Ægteskabet var barnløst.

Jørgen blev gift med Gerda Lauridsen, datter af Jacob Jørgen Lauridsen og Bodil Marie Enemark.
Gerda er født den 26 Jul. 1911 i Vester Vedsted (Okholm) og døde den 17 Feb. 1977 i Vester Vedsted
(Okholm) i en alder af 65 år.

55.  Mette Marie Melvide Fjord (Maren Thomsen 25, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette
Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 30 Jun. 1882 i Hviding (Høgsbro).

Mette blev gift med person, hvis navn pt. er ukendt.

Hendes barn:
89 M i. Axel Marius Fjord blev født den 12 Jan. 1910.

57.  Anders Nielsen Pedersen Fjord (Maren Thomsen 25, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette
Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 9 Maj 1885 i Hviding (Høgsbro).

Anders Nielsen Pedersen Fjord var skræddermester i Badstuegade i Ribe, hvor han etablerede sig i 1924. Han
havde lært hos skræddermester Niels Larsen i Fole ved Gram. Blev udlært skræddersvend i 1903 og blev mester i
1922. Samme år opnåede han diplom på Københavns Tilskærerakademi.

Anders blev gift med Karen Dorthea Frederiksen, datter af Hans Jørgen Frederiksen og Ane Marie Nielsine Jensen,  den
18 Apr. 1924 i Sønder Gørding. Karen blev født den 11 Apr. 1900 i Føvling (Astofte).

Deres børn:
90 M i. Leo Anker Fjord er født den 29 Nov. 1932 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn, Badstuegade 86).

91 M ii. Tage Verner Fjord er født den 20 Sep. 1934 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn, Badstuegade 86).

61.  Christian Hansen Thomsen (Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5,
Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 19 Jul. 1884 i USA (Iowa, Pottawattamie, Neola), døde den 9 Jan.
1969 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley) i en alder af 84 år, og blev begravet den 12 Jan. 1969 i USA (Iowa,
Harrison County, Oak Grove Cemetery).

Christian hansen Thomsen arbejdede som "Railroad Timekeeper." Han boede i 1917 i Sholes, Nebraska og
arbejdede som Manager of the Iowa State Liquor Store omkring 1950 i Missoui Valley, Harrison, Iowa, USA.
Mellem 20 Mar. 1901 og 18 Jul. 1905 gjorde han tjeneste i Royal Navy.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

27

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Christian blev gift med Jennie Laura Larson den 1 Jun. 1910 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley). Jennie
blev født den 20 Jun. 1888 i USA (Iowa, Osceola, Sibley), døde den 8 Maj 1928 i USA (Iowa, Harrison County,
Missouri Valley) i en alder af 39 år, og blev begravet i 1928 i USA (Iowa, Harrison County, Oak Grove Cemetery).

Deres børn:
+ 92 M i. Jeppe M. Thomsen blev født den 13 Dec. 1913 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley),

døde den 25 Feb. 2002 i USA (Michigan, Benzie, Frankfort) i en alder af 88 år, og blev begravet i
2002 i USA (Michigan, Traverse City, Chapel Mausoleum, Grand Traverse Memorial Gardens,
Cremains).

+ 93 K ii. Ruby Lucille Thomsen blev født den 31 Aug. 1916 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri
Valley), døde den 16 Nov. 1998 i USA (Nebraska, Douglas County, Omaha) i en alder af 82 år, og
blev begravet i 1998 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

+ 94 K iii. Dorothy Mae Thomsen blev født den 30 Apr. 1921 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri
Valley), døde den 16 Apr. 2001 i USA (Iowa, Pottawattamie, Council Bluffs) i en alder af 79 år, og
blev begravet i 2001 i USA (Iowa, Harrison County, Magnolia Cemetery.

95 K iv. Evelyn Louise Thomsen blev født den 9 Mar. 1923 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri
Valley), døde den 9 Mar. 1923 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley), og blev begravet den
9 Mar. 1923 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

+ 96 M v. Arthur M. Thomsen er født den 20 Mar. 1927 i USA (Iowa, Missouri Valley) og døde den 12 Dec. 2012
i USA (Iowa) i en alder af 85 år.

Christian blev derefter gift med Mary C. Sorenson den 8 Okt. 1930 i USA (Nebraska, Douglas County, Omaha). Mary
blev født den 10 Nov. 1889 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley), døde den 21 Jan. 1966 i USA (Iowa,
Pottawattamie, Council Bluffs) i en alder af 76 år, og blev begravet i USA (Pottawattamie County, Council Bluffs,
Memorial Park Cemetery).

63.  Anna Catherine Thomsen (Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter
3, Peder 1) blev født den 8 Sep. 1888 i USA (Iowa, Pottawattamie, Neola), døde den 14 Mar. 1973 i USA (Illinois, Peoria) i en alder
af 84 år, og blev begravet i 1973 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

Anna blev gift med Lars Peterson den 1 Jun. 1910 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley). Lars blev født
den 12 Dec. 1871 i Denmark, døde den 15 Apr. 1950 i USA (Iowa, Pottawattamie, Council Bluffs) i en alder af 78 år, og
blev begravet i 1950 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

Deres børn:
+ 97 K i. Bertha Marie Peterson.

98 K ii. Margaret Irene Peterson er født den 3 Sep. 1916 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley) og
døde i Nov. 1995 i USA (Illinois, Peoria) i en alder af 79 år.

Margaret blev gift med Carl Regentz Jr. den 29 Maj 1942 i USA (Missouri, Palmyra). Carl er født den 1
Apr. 1912 i USA (Illinois, Pekin) og døde i Aug. 1995 i USA (Illinois, Peoria) i en alder af 83 år.

Carl was a mortician.

64.  Mattie Marie Thomsen (Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter
3, Peder 1) blev født den 23 Maj 1889 i USA (Iowa, Pottawattamie, Neola), døde den 24 Sep. 1952 i USA (Washington, Chelan,
Wenatchee) i en alder af 63 år, og blev begravet i 1952 i USA (Washington, Chelan, Wenatchee Cemetery).

Mattie blev gift med Charles Henry Peters den 18 Mar. 1914 i USA (Nebraska, Douglas County, Omaha). Charles
blev født den 22 Maj 1889 i USA (Nebraska, Douglas County, Omaha), døde den 25 Sep. 1970 i USA (Wyoming,
Lander) i en alder af 81 år, og blev begravet den 29 Sep. 1970 i USA (Georgia, Greely, Linn Grove Cemetery).

Deres børn:
+ 99 K i. Charlotte Marie Peters.

+ 100 K ii. Helen Martyne Peters blev født den 3 Aug. 1918 i USA (Nebraska, Wayne, Sholes), døde den 4
Jan. 1994 i USA (Washington, Rock Island) i en alder af 75 år, og blev begravet i 1994 i USA
(Washington, Chelan, Wenatchee Cemetery).



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

28

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

65.  Martin Hansen Thomsen (Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder Stephansen 5, Mette
Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 12 Feb. 1892 i USA (Nebraska, Tilden), døde den 4 Nov. 1959 i USA
(Nebraska, Douglas County, Omaha) i en alder af 67 år, og blev begravet i 1959 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri
Valley, Rose Hill Cemetery).

Martin Hansen Thomsen deltog i 1. Verdenskrig som amerikansk soldat.

Martin blev gift med Eunice Elizabeth Kelly den 2 Nov. 1921 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley). Eunice
blev født den 30 Nov. 1900 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley), døde den 29 Mar. 1995 i USA (Iowa, Linn,
Cedar Rapids) i en alder af 94 år, og blev begravet i 1995 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Mt. Carmel
Cemetery.

Deres barn:
+ 101 M i. Theron Paul Thomsen.

67.  Karen Hansen (Hans Gregersen Hansen  30, Greis (Gregers) Hansen 16, Mette Marie Andersdatter 10, Mette
Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 12 Feb. 1900 i Lindknud og døde den 13 Jun. 1980 i Lindknud i en alder af 80 år.

Karen blev gift med Jørgen Peter Nielsen den 28 Okt. 1932 i Lindknud. Jørgen er født den 1 Okt. 1900 i Lindknud og
døde den 9 Maj 1995 i Lindknud i en alder af 94 år.

Jørgen P. N. er søn af boelsmand Søren Nielsen og Marie Dorthea Christensen. Ved brylluppet i 1933 overtog
parret hustruens fødegård Søvanggård i Lindknud sogn. I 1964 byggede parret et hus ved siden af Søvanggård, som
de boede i resten af deres dage.

Deres børn:
102 M i. Hans Gregersen Nielsen er født den 6 Okt. 1933 i Lindknud og døde den 22 Mar. 1958 i Lindknud i en

alder af 24 år.

Hans Gregersen Nielsen blev som fire-årig sparket af en hest og var deraf lam i den ene side.

+ 103 M ii. Søren Gregersen Nielsen er født den 13 Sep. 1936 i Lindknud og døde den 25 Jul. 1978 i en alder af 41
år.

+ 104 K iii. Mary Nielsen er født den 30 Maj 1938 i Lindknud.

68.  Kresten Gregersen Hansen (Hans Gregersen Hansen  30, Greis (Gregers) Hansen 16, Mette Marie Andersdatter 10,
Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 21 Feb. 1909 i Lindknud og døde den 24 Maj 1994 i Lindknud i en alder af 85 år.

Kresten Gregersen Hansen er fra 1931-1979 gårdmand på Granvang, Lindknud sogn, som er en gård, der blev
udstykket fra fødegården Søvanggård. Granvang er beliggende på adressen Læborgvej 51, Lindknud.

Kresten blev gift med Mary Thomsen. Mary er født den 6 Feb. 1913 i Sønder Gørding (Varhogaard) og døde den 31 Dec.
1985 i Lindknud i en alder af 72 år.

Mary Thomsen er datter af Thomas Thomsen og hustru Olivia. Farfaderen fra Hostrup, morfaderen Peder Theisen,
tidl. Åbenrå.

Deres børn:
105 M i. Bent Gregersen Hansen.

Bent Gregersen Hansen er bosat Bækkevej 24, 6650 Brørup. Han er chauffør.

106 M ii. Ole Gregersen Hansen.

Ole Gregersen Hansen er bosat Merkurvej 6 6600 Vejen.

107 K iii. Nora Gregersen Hansen.

108 M iv. Jørn Gregersen Hansen.

Jørn Gregersen Hansen er bosat Riddergade 6, 8800 Viborg.

109 M v. Erik Gregersen Hansen.

Erik Gregersen Hansen er bosat Toften 35,  6650 Brørup. Han er chauffør.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

29

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

7. generation (3x tipoldebørn)

72.  Inga Marie Behrens (Marie Jensigne Kubel 43, Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 28 Jan. 1906 i Gram og døde den 8 Jan. 1976 i Rødding i en alder af 69 år.

Inga blev gift med Peter K. Lyck. Peter er født i 1901 og døde i 1972 i en alder af 71 år.

Peter K. Lyck var bosat i Rødding, Sdr. Jylland.

Deres barn:
110 M i. Palle Behrens Lyck er født i 1942.

Adresse: Skyttevænget 4, 6710 Esbjerg

Palle blev gift med Bodil K. Mathiesen. Bodil er født i 1949.

75.  Ellen Marie Kubel (Christian Thomsen Kubel 45, Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 8 Okt. 1900 i Ribe og døde den 19 Feb. 1972 i Vig i en alder af 71 år.

Ellen blev gift med Gunnar Larsen, søn af Niels Kristian Larsen og Ane Marie Andersen,  den 3 Sep. 1927 i Ribe
(Sankt Catharinæ Kirke). Gunnar blev født den 6 Apr. 1902 i Hølkerup, blev døbt den 27 Apr. 1902 i Egebjerg, og døde
den 2 Feb. 1984 i Vig i en alder af 81 år.

Gunnar Larsen var parcellist, bosat i Prejlerup pr. Grevinge i Holbæk Amt.

Deres børn:
111 K i. Elisabeth (Lis) Larsen blev født den 3 Jul. 1922 i Ribe (Villabyen), blev døbt den 13 Aug. 1922 i Ribe

(Sankt Catharinæ sogn), døde den 2 Jan. 2017 i Holsted i en alder af 94 år, og blev begravet den 7 Jan.
2017 i Rødding.

Elisabeth Larsen voksede til dels op hos bedsteforældrene i Ribe.

Elisabeth blev gift med Harly Jørgen Bertelsen, søn af Jørgen Bertelsen og Kirstine Marie
Kastrup,  den 15 Nov. 1942 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn). Harly blev født den 21 Feb. 1914 i Sønder
Hygum, døde den 24 Apr. 2009 i Rødding i en alder af 95 år, og blev begravet den 29 Apr. 2009 i
Rødding.

Harly Bertelsen havde fra 1951-1993 en landejendom i Ravning udenfor Ribe.Gården hed Ny Aagaard
og lå Ravningvej 9 (Hjortvad Ejerlav).

112 K ii. Ingrid Kubel Larsen er født den 26 Aug. 1928 i Grevinge (Prejlerup) og døde den 5 Dec. 2016 i en
alder af 88 år.

Ingrid blev gift med Hans Bjerregård Pedersen den 22 Nov. 1949. Hans er født den 9 Mar. 1923 og
døde i 2003 i en alder af 80 år.

Hans Bjerregaard Pedersen var gårdejer på Hjortlundvej 149, Steens, 6760 Ribe. Han var søn af
Jørgine Eriksen og Jørgen Peder Pedersen.

113 M iii. Verner Kubel Larsen er født den 26 Aug. 1928 i Grevinge (Prejlerup) og døde i 2005 i en alder af 77 år.

Verner blev gift med Ruth Jensen.

114 K iv. Gerda Kubel Larsen er født den 17 Sep. 1931 i Grevinge (Plejlerup).

Gerda Kubel Radmer var bosat Møllebakken 16, St Darum, 6740 Bramming.

Gerda blev gift med Bo Radmer.

115 K v. Else Kubel Larsen er født den 20 Apr. 1934 i Grevinge (Plejlerup).

Else blev gift med Frederik Kristian Hansen den 25 Mar. 1958 i Kalvslund. Frederik blev født den 23
Jun. 1925 i Farup (Kærbøl Mark) og blev døbt den 30 Aug. 1925 i Farup.

Else Kubel Larsen var bosat i Kalvslund ved Ribe, i 2015 bosat i Hejnsvig.

116 K vi. Asta Larsen er født den 11 Jun. 1943 i Grevinge (Plejlerup).



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

30

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Asta blev gift med Niels Hesselbjerg.

117 K vii. Ulla Larsen er født den 8 Mar. 1947 i Grevinge (Plejlerup).

Ulla blev gift med Finn Christensen.

76.  Kirstine Marie Kubel (Christian Thomsen Kubel 45, Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 5 Dec. 1901 og døde i 1974 i Ribe i en alder af 73 år.

Kirstine Marie Kubel blev i det daglige kaldet Mie.

Kirstine blev gift med Otto Jensen, søn af Peter Jensen og Meta Marie Jensen,  i 1924 i Ribe. Otto er født i 1899 i Emmerlev
og døde i 1977 i Ribe i en alder af 78 år.

Otto Jensen var landmand, boede til sidst på Trøjelsknæ i Ribe.

Deres børn:
118 K i. Bodil Jensen er født den 25 Maj 1925 og døde den 22 Feb. 2014 i Esbjerg i en alder af 88 år.

Bodil blev gift med Hans Bondesen.

119 K ii. Gertrud Jensen er født den 28 Apr. 1934.

Gertrud blev gift med Arne Rømer.

120 M iii. Svend Kubel Jensen er født i Mar. 1943.

Svend Kubel Jensen er bosat Christian Winthers Vej 24, 4700 Næstved. Han er autoriseret vand- og
gasmester.

Svend blev gift med Karin Jørgensen.

77.  Karen Margrethe Kubel  (Christian Thomsen Kubel 45, Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 23 Okt. 1904 i Ribe, døde den 14 Maj 1986 i Ribe (Margrethegaarden) i
en alder af 81 år, og blev begravet den 17 Maj 1986 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn).

Karen Margrethe Kubel voksede op i Ribe (nuværende Drost Peders Vej). Efter sin første mands tidlige død
flyttede hun tilbage til Ribe. Hun arbejdede en del år med isfremstilling på Ribe Mejeri, der dengang lå i Sankt
Peders Gade. Hendes far fik bygget et hus til hende og de fire børn bag ved den nye kirkegård, hvor han havde jord.
Huset ligger nu på Jacob A. Riis Vej i Ribe.
I 1950'erne flyttede hun til Skærbæk med sin anden mand, der var slagtermester på Skærbæk slagteri. Efter dennes
død i 1957 havde hun arbejde på planteskolen i Skærbæk.
Karen Margrethe Kubel vendte siden tilbage til Ribe og bosatte sig på Valdemar Sejrs Allé 16, 1. sal.
Hun arbejdede herefter igen på Ribe Mejeri, der nu var flyttet ud på Nørremarksvej.
Sine sidste leveår tilbragte hun på Margrethegården i Ribe.

Karen blev gift med Hans Christian Grue, søn af Hans Peder Madsen og Marie Magdalene Thjellesen,  den 2 Aug. 1925 i
Ribe. Hans er født den 5 Okt. 1892 i Andst (Damhus) og døde den 11 Feb. 1936 i Hejnsvig (Klink) i en alder af 43 år.

Hans Christian Grue var gårdejer i Klink i Hejnsvig sogn, siden husmand sammested.

København, Smørum, Torslunde, 10, 113, FT-1916
Vilhelm Simmonsen, 12.4.1872, Gift, husfader, landbrug, -
Johanne Simmonsen, 16.11.1869, Gift, husmoder, -
Dora Simmonsen, 8.6.1914, Ugift, barn, -
Hilding Hansen, 8.2.1900, Ugift, tjenestedreng, ved landbrug, -
Olav Vagnø, 4.2.1903, Ugift, tjenestedreng, ved landbrug, -
Emma Olsen, 8.1.1899, Ugift, tjenestepige, ved landbrug, -
Marie Christensen, 22.1.1901, Ugift, tjenestepige, ved landbrug, -
Bernhard Roed, 20.8.1890, Ugift, logerende, soldat, -
Karl Nielsen, 1.8.1889, Ugift, logerende, soldat, -
Niels Nielsen, 10.1.1888, Ugift, logerende, soldat, -
Hans Olsen, 10.10.1889, Ugift, logerende, soldat, -
Hans Christian Grue, 5.10.1892, Ugift, logerende, soldat, -

FT 1925 Hejnsvig, 2i Klink.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

31

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Hans K. Grue, m, 02/10/1892, Andst, g, husfader
Karen M. Grue, k, 23/10/1904, Ribe, g, husmoder

FT 1930 Hejnsvig, Klink 2i.
Hans Kristian Grue, Ja, Hejnsvig, M, 1897/10/05, Andst, G, husfader, landmand
Karen Margrethe Grue, Ja, Hejnsvig, K, 1904/10/23, Ribe, G, husmoder
Vagn Kubel Grue, Ja, Hejnsvig, M, 1926/08/07, Hejnsvig, U, barn
Bent Kubel Grue, Ja, Hejnsvig, M, 1928/07/12, Hejnsvig, U, barn
Finn Kubel Grue, Ja, Hejnsvig, M, 1930/04/01, Hejnsvig, U, barn
Klara Johanne Lange, Ja, Hejnsvig, K, 1912/03/19, Randbøl, U, tjenestepige

Matr. 2i har i dag adressen Klinkvej 21, 7200 Grindsted.

Parret havde mødt hinanden på Ubberup højskole, hvor Hans Christian Grue bestyrede landbruget. I ægteskabet
fødtes fire børn, alle født i Hejnsvig.
Hans Christian Grue køber 7.7.1925 gården Søgård i Klink, Hejnsvig sogn ( (Anst-Slavs-Jerlev Herredsfoged
(Realregister (1860 - 1955) opslag 90). Gården må opgives i forbindelse med landbrugskrisen i 1930erne. Søgaard
havde matr.:
2i: 0-0-0-1½
1i: 0-0-1-1 3/4
1ah: 0-1-0-2 1/4

I 1955 ses ejendommen at udgøre 28 ha.

Gården havde ved overdragelsen 2 heste, 4 ungkvæg, 6 køer, 1 får, 3 svin og ca. 40 stk. fjerkræ. Købesummer var
fastsat til 31.000.
1) Kreditforeningsgæld: 15598,34 kr.
2) Obligation: 5000 kr. til Jens Ravn Hermansen (Aflyst 8.7.1933)
3) Kontant: 10000 kr.
https://www.sa.dk/ao-soegesider/da/billedviser?bsid=90714#90714,15074838

Parret flyttede dernæst ind på et mindre sted i Klink i Hejnsvig, nok Søgaardsvej 124, Klink, Hejnsvig sogn.
Hans Christian Grue dør af lungebetændelse d. 11.2 1936, og enken flytter med de fire mindreårige børn til Ribe,
hvor hun bosætter sig og finder beskæftigelse på Ribe Mejeri.

I 1951 gifter Karen Margrethe Grue sig med enkemand, slagtermester Viggo Jensen (15.9 1900 - 22.4 1957), som i
ægteskabet medbragte sønnen Gert Strømsted Jensen, født 1941. Sidstnævnte har haft en lang karriere indenfor
slagteribranchen, udlært på Skærbæk slagteri, kom tidligt som landets yngste slagtermester til Aars Slagteri, derefter
til Skive slagteri, hvorfra han blev headhunted til stillingen som produktionsdirektør i Vestjyske Slagterier, der
siden er fusioneret med Danish Crown.

Deres børn:
121 M i. Vagn Kubel Grue er født den 7 Aug. 1926 i Hejnsvig (Klink, Søgaard) og døde den 14 Feb. 2002 i

Filskov i en alder af 75 år.

Vagn Grue havde sin skolegang på Hejnsvig skole og på Bispegades skole i Ribe. Han havde først
forskellige pladser på landet, blev derefter udlært former på jernstøberiet i Ribe. I 1957 overtog han en
mælkeforhandling i Ribes østlige bydel, hvor han med hestetrukken vogn gennemkørte vejene og satte
mælk af ved husene og hentede de tomme mælkeflasker hjem. Hesten hed Prins, en stor brun
arbejdshest med et meget godmodigt lune.
Vagn Grue var gennem sin opvækst på landet meget glad for dyr, havde i Ribe høns, kaniner og som
hobby raceduer, især af racen højstjerter, og hjemtog derigennem  mange ærespræmier. Familien
flyttede derefter i 1964 til Filskov, hvor Vagn Grue blev førstemand på en minkfarm, hvilket job han
varetog samtidigt med, at han selv havde mink. I 1980 fik Vagn Grue ansættelse på medicinalfabrikken
Danisco i Grindsted.
Vagn K. Grue blev i sommeren 1984 som 58-årig ramt af en byld på bugspytkirtelen, hvilket efter en
lang livstruende sygdomsperiode gav ham så kraftig en sukkersyge, at han måtte førtidspensioneres.
Han levede dog mange år fornuftigt med sin kraftige sukkersyge, men i sine sidste leveår bar hans krop
præg af sygdommen, som gav ham et svagt hjerte.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

32

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Vagn blev gift med Anna Brandner, datter af Albrecht Brandner og Alojsia Wohlrab,  den 14
Jan. 1950 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn). Anna er født den 10 Apr. 1928 i Tjekkiet (Markhausen) og
døde den 2 Dec. 2015 i Esbjerg (Hospice) i en alder af 87 år.

Anna Brandner er uddannet dameskrædder i Kraslice, Tjekkiet. Hun kom med sine forældre til
Wilhelmshaven i daværende Vesttyskland i 1948 i forbindelse med, at sudetertyskerne blev forvist fra
det da kommunistiske Tjekkoslovakiet.
Anna Brandner er født i sin bedstefars hus i den tysk/tjekkiske grænseby Markhausen (nuværende
grænseovergang Klingenthal), hvor hun boede indtil 1933.
Herefter flyttede familien til Wintersgrün (Vinterov), hvor man var bosat i et lejet hus til 1940. I alle
årene var faderen ansat i Konsumbageriet i Chodau. I 1940 blev faderen tjenstligt forpligtet til at at
flytte til Wilhelmshaven i Tyskland, hvor han arbejdede først som byggearbejder og siden blev ansat i
marinebageriet (Ubådsværfterne). Familien flyttede herefter til Ruhstadt (udenfor Kraslice), hvor
bedstefaderen også havde et hus. I huset boede også Ernst Brandner, en fætter til Albrecht Brandner,
samt dennes familie. I Ruhstadt boede familien til d. 20. april 1948, hvor den blev familiesammenført
med faderen, der ikke ønskede at vende tilbage til Tjekkiet. Under flytningen var familien først i lejr i
Furth in Walde i Bayern, hvor man boede i fjorten dage. I Furth in Walde blev søsteren Elfriede hentet
af sin senere mand, Robert Fischer. Denne familie bosatte sig derefter i landsbyen Rohr, ca. 50 km vest
fra Regensburg. Den øvrige familie, Anna Brandner og dennes mor, var derefter i ca. 4 dage i
gennemgangslejr i Volkmarsen ved Kassel. Derefter rejste familien til Wilhelmshafen, hvor man bosatte
sig i Goethestrasse. Da man først var kommet til Wilhelmshafen, måtte Anna Brandner rejse til Ulzen
for at få opholdstilladelse til den britiske zone, hvor Wilhelmshafen lå. Man kom fra den amerikanske
zone. For at få ophold i Wilhelmshafen, måtte Anna Brandner i 14 dage banke mursten fri for mørtel,
en uge for sin mor og en uge for sig selv. Faderen havde igen fået arbejde som bager i Konsumbageriet.
Omkring 1952 flyttede Albrecht og Aloisie til Goethestrasse nr. 24, hvor man boede på 2. sal.
Anna Brandner måtte udføre sit "Pflichtjahr" fra 1942-43 hos en familie i Schønwertherstrasse, der går
fra Kraslice til Ruhstadt. Fra 1943 til sommeren 1946 var Anna Brandner i lære som dameskrædder
hos frau Maria Glassel i Kraslice. I skrædderiet arbejdede seks piger, bl.a. Hertha Scharnovsky, født
Singer, som Anna Brander stadigvæk i 2005 korresponderer med. I Wilhemshafen måtte Anna
Brandner tage ½ års skole- og læretid for at gøre sin uddannelse færdig. I Wilhelmshafen arbejdede
Anna Brandner hos frau Helms.
I september 1948, hvor Vagn Grue var i Wilhelmshafen med Den Danske Brigade, lærte parret
hinanden at kende. Vagn Grue var færdig med sin tjeneste i april 1949, hvorefter han tog tilbage til
Ribe i Danmark. I julen 1949 tog Vagn Grue tilbage til Wilhelmshafen og parret tog så sammen tilbage
til Ribe d. 6. januar 1950 og blev gift d. 14. januar 1950 i Sct. Katharinæ kirke i Ribe. Brylluppet
skulle stå på dette tidspunkt, da Anni Grue ellers ikke automatisk ville få dansk statsborgerskab. I
starten af deres ægteskab boede parret et par måneder på et lejet værelse i et af papegøjehusene på
Drost Pedersvej, derefter fik man en lille lejlighed i Gravsgade 17 indtil sommeren 1951, hvor man
flyttede ind på 1. sal på Valdemar Sejrs alle 16. I stuelejligheden boede fru Jensen, der var bindegal.
Siden flyttede Rudolf og Tinne Larsen ind i stuelejligheden, hvilket var en forandring til det meget
bedre. Midt i 1950'erne byttede man lejligheder, så familien Grue kunne bo i stuelejligheden.
Ca. 1959 købte parret hus på Jacob A. Riis vej nr. 4. Huset havde tidligere været ejet af Vagn Grues
mor.
I Ribe oparbejdede Anna Grue en stor kundekreds som skrædder. Byens damer kom og fik taget mål
til kjoler, som Anna Grue derefter syede.
I april 1965 flyttede man til Filskov, hvor man først boede 1½ år hos Thomas Langkjær, inden man
købte hus på Amtsvejen 57.
I Filskov fortsatte Anna Grue med at være skrædder, men hun havde gennem årene også andre jobs,
bl.a. som stuepige på Filskov Kro, i sæsonen i minkpelseriet hos Hans Thorning og som
aftenskolelærerinde, hvor hun underviste i syning og i tysk.
Huset på Amtsvejen 57 i Filskov blev solgt i 2001 og parret flyttede ind i en andelsbolig på
Gyvelvænget 1 i Filskov. Efter Vagn Grues død i 2002 boede Anna Grue her alene.

Anna Brandners aner har siden 1500-tallet alle boet i grænselandet i Tjekkiet i det område, der hed
Sudeterland og som er placeret i området op mod Sydøsttyskland. Man har altid været tysktalende og
havde tyske kirkebøger. Tidligere før oprettelsen af Tjekkoslovaiet i 1918 var området underlagt det
ungarske-østrigske kejserdømme.

I dag har de tidligere tyske byer i Sudeterland fået tjekkiske bynavne.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

33

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Anna Grue besøgte fra 2003 -2015 en tjekkisk barndomsven, Jaroslav Vanoucek (* 26.12.1926) på
den måde, at hun boede hos ham en måneds tid i Kraslice i Tjekkiet og så kom han til Danmark og
boede her en måneds tid.
Jaroslav havde en broder, Vlademir Vanoucek, (død 2. april 2015 i en alder af 87 år). Han var gift med
Edith. Dette par havde en datter, Petra, og en søn, Vlademir, gift med Helena. Desuden et barnebarn,
Jan, gift med Micaela, og to andre børnebørn, Otto og Valdemir.
Et oldebarn ved navn Emma.

122 M ii. Bent Kubel Grue er født den 12 Jul. 1928 i Hejnsvig (Klink) og døde den 9 Jun. 2009 i Sverige
(Söderhamn-Sandarne) i en alder af 80 år.

Bent Kubel Grue blev udlært som bager hos Dan Bager på Tangevej i Ribe, udvandrede først i 50'erne
til Sverige, hvor han gennem mange år var ansat ved entreprenørvirksomheder.

Bent blev gift med Ingrid Elvira Elisabeth Sundquist, datter af Ejnar Sundquist og Elin
Andersson,  den 8 Maj 1959 i Sverige (Stockholm, Jakobsberg). Ingrid er født den 28 Okt. 1923 i
Sverige (Uppsala Len, Haatuna Forsamling) og døde den 17 Nov. 2010 i Sverige (Söderhamn) i en
alder af 87 år.

123 M iii. Finn Kubel Grue er født den 1 Apr. 1930 i Hejnsvig (Klink) og døde den 8 Maj 1994 i Herning i en
alder af 64 år.

Finn Kubel Grues nekrolog i Herning Folkeblad:

En bankmand, man kunne regne med
Kontorchef i Unibanks hovedsæde i Herning, Finn Kubel Grue, Dalgasgade 25 B, Heming, er død i sit
hjem efter et halvt års sygdom. Han blev 64 år. Finn Kubel Grue havde været ansat i Unibank, tidligere
Sparekassen SDS og Hammerum Herreds Spare- og Lånekasse. En spændende periode med flere
fusioner og hele tiden nye udfordringer og opgaver for ham.
Han var født i Klink ved Grindsted og efter faderens død i 1936 flyttede han som barn med sin mor til
Ribe, hvor han i 1950 blev uddannet i Spare- og  Lanekassen for Ribe by og omegn. Fra 1951-1953
gjorde han tjeneste i  Forsvarets Intendanturkorps og blev hjemsendt med rang af løjtnant af reserven.
Herefter blev Finn Kubel Grue ansat i Hammerum Herreds Spare-og Lanekasse i Herning, hvor han i
første omgang virkede i seks år til 1959, da han ønskede at se nye forhold. Han blev da fuldmægtig i
Esbjerg Sparekasse, hvor han arbejdede i fem år til 1964, da han vendte tilbage til Hammerum Herreds
Spare- og Lånekasse. I 1966 udnævntes han til ekspeditionssekretær, og i 1978 blev han forfremmet til
kontorchef.

Stort ansvar med udlåns- og kreditsager.
Gennem alle årene fra 1964 var Finn Kubel Grue beskæftiget med udlåns- og kreditsager. Samtidigt
havde han   ansvaret for kontakten mellem SDS'  mange  afdelinger i regionen og på kreditsiden. Han
var også ansvarlig for bygninger og det omfattende  arbejde med at arrangere de årlige garantmøder. I
1992 gik han på delpension. I sit arbejde var han kendt som en viljefast person, der lagde megen vægt
på at gøre tingene færdige og  gøre dem ordentligt. Især var han stærk til de skriftlige arbejder. Han var
en bankmand, man kunne stole  på. Finn Kubel Grue blev i 1953 gift med Inga Elisabeth Pedersen fra
Herning. Fra 1966 til 1985 boede parret i Lind, hvorefter de flyttede til Dalgasgade i Heming. Han var i
sin tid med til at starte forældreforeningen ved Lind Skole, hvor han blev formand for skolenævnet,

16 år i Herning Museums bestyrelse
Gennem årene havde han flere andre tillidsposter, i nogle år kasserer for fonden for Blicher-museet på
Herningsholm og i 16 år sad han i Herning Museums bestyrelse indtil marts i år, da han trak sig tilbage
på grund af sygdom. Desuden var han et aktivt medlem af frimurerlogen Folke Bernadotte til Caritas,
hvor han havde beklædt flere embedsposter.
I fritiden holdt han meget af friluftslivet. Han var glad for blomster og gik med stor interesse op i
havearbejdet. I mange år havde familien sommerhus i Houvig, men det blev solgt i fjor.

Byggede skibsmodeller.
Finn Grue var utrolig fingernem og god til at bygge skibsmodeller, og gennem årene blev det til mange
flotte eksemplarer. Arbejdet på en model kunne tage flere måneder, men han havde den nødvendige
tålmodighed. Via sin stilling og sine tillidshverv fik Finn Grue en stor berøringsflade til mange
mennesker, men ellers var han en stille og beskeden mand, der følte sig bedst tilpas i familiens snævre



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

34

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

kreds.

Finn blev gift med Inga Elisabeth Pedersen, datter af Niels Kristian Pedersen og Anna Katrine
Jensen,  den 19 Sep. 1953 i Herning. Inga blev født den 8 Jan. 1934 i Herning, blev døbt den 28 Jan. 1934
i Herning, og døde den 9 Feb. 2020 i Herning (Lindegården) i en alder af 86 år.

Inga Elisabeth Pedersens faddere ved dåben: Ungkarl Niels Marius Pedersen, Tjørring og frøken Asta
Pedersen, Herning og forældrene.

124 K iv. Herdis Kubel Grue er født den 2 Jan. 1935 i Hejnsvig (Klink, Søgaard Mark) og døde den 1 Dec. 2004 i
Sverige (Nyland) i en alder af 69 år.

Herdis K. Grue udvandrede i 1950'erne til Sverige, hvor hun havde arbejde som ekspedient.

Herdis blev gift med Harry Hedin den 26 Dec. 1961 i Ribe (Sankt Catharinæ sogn). Harry er født
den 28 Nov. 1928 i Sverige (Ångermanland) og døde den 22 Jul. 2016 i Sverige (Nyhammer) i en alder
af 87 år.

Harry Hedin er søn af Kristian Hedin (11.1 1888 - 16.10 1970) og hustru Karen Lovisa, f. Lundberg
(10.10 1887 - 20.12 1966) fra Duved.
Harry Hedin arbejdede som postbud i Nyland i Sverige. Han havde mange talenter, kunne tegne og
male og lavede de smukkeste knive. Ægteskabet var barnløst.

Karen blev derefter gift med Viggo Jensen, søn af Andreas Jensen og Sidsel Kirstine Mouritsen,  den 15 Jan. 1949 i Ribe.
Viggo er født den 19 Sep. 1900 i Struer (Bryggersgade) og døde den 22 Apr. 1957 i Skærbæk i en alder af 56 år.

Viggo Jensen var ved FT 1930 slagter i Skjern. Ved FT 1940 bosat i Saltgade i Ribe og slagtermester i Ribe. Ved
Gerts dåb bosat Havedal 4, Ribe. Senere slagtermester i Skærbæk.

78.  Gertrud Kubel (Christian Thomsen Kubel 45, Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 11 Jul. 1915 i Ribe og døde den 6 Jul. 1996 i Seest i en alder af 80 år.

Gertrud Kubel var ved FT 1940 assistent på Kystsanatoriet i Hjerting ved Esbjerg.

Gertrud blev gift med Valdemar Mortensen den 15 Nov. 1942 i Ribe (Sankt Catharinæ Kirke). Valdemar er født den 18
Maj 1908 og døde den 9 Sep. 1993 i Seest i en alder af 85 år.

Valdemar M. var bosat Seestvej 59, Seest, Kolding. Han var søn af Niels Morten Mortensen, Spjald (Opsund.) og
Nielsine Elise Nielsen.
Ved den ældste søns fødsel boede ægteparret på Vonge mark i Øster Nykirke sogn.

Deres børn:
125 M i. Kristian Kubel Mortensen er født den 7 Sep. 1943 i Give (Amtssygehuset).

Kristian Kubel Mortensen er økonomidirektør, bosat Dybendal 23, 5750 Ringe.

Kristian blev gift med person, hvis navn pt. er ukendt.

126 M ii. Kaj Kubel Mortensen  er født den 15 Okt. 1945 i Seest.

Kaj Kubel Mortensen er revisor, bosat Solsikkevej 11, Vojens.

127 K iii. Lis Mortensen er født den 8 Jan. 1948 i Seest.

128 M iv. Knud Kubel Mortensen  er født den 20 Okt. 1949 i Seest.

Knud Kubel Mortensen er bosat Stenløkkeparken 11, Hylke, 8660 Skanderborg.

129 M v. Leif Mortensen er født den 21 Dec. 1953 i Seest.

130 K vi. Karen Marie Kubel Mortensen  er født den 7 Dec. 1956 i Seest og døde den 25 Nov. 2006 i Lintrup
(Dover) i en alder af 49 år.

Karen blev gift med Jes Imer.

Jes Imer var forstander på Kongeådalens efterskole.

80.  Richard Michael Kubel (Peter Michael Kubel 46, Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 19 Jan. 1908 i København SV (P. Knudsensgade 26) og døde den 13 Sep.
1990 i Fakse Ladeplads i en alder af 82 år.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

35

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Richard Michael Kubel boede ved FT 1940 i P. Knudsens gade. Han var reserveværkmester (mekaniker) ved DSB.

Richard blev gift med Ella Johanne Marie Andersen den 27 Apr. 1934 i København (Simeons sogn). Ella blev født den
20 Jan. 1912 i Store Heddinge.

Ella Johanne Marie Andersen var modist.

Deres børn:
131 M i. Jørgen Richard Kubel er født den 10 Jul. 1935 i København og døde i 2018 i en alder af 83 år.

Jørgen blev gift med Kirsten Bernice Wirenfeldt Larsen. Kirsten er født den 7 Dec. 1935.

132 M ii. Ole Michael Kubel er født den 30 Jul. 1939 i København og døde den 13 Sep. 2017 i Hylleholt i en alder
af 78 år.

Ole blev gift med Helle Majbritt Nielsen. Helle er født den 16 Jan. 1950 i Roholte og døde den 26 Jun.
1998 i Fakse Ladeplads i en alder af 48 år.

81.  Lars Henning Erhardt Kubel (Simon August Kubel 49, Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 11 Jan. 1910 i Roskilde og døde i 1989 i en alder af 79 år.

Lars blev gift med Valborg Sofie Olsen den 24 Apr. 1932 i Roskilde (Sankt Jørgensbjerg kirke). Valborg blev født den 23
Apr. 1906 i Roskilde (Sankt Jørgensbjerg).

Deres børn:
133 M i. Bent Henning Kubel er født den 7 Okt. 1932 i Roskilde (Absalonsgade 11, 1tv) og blev døbt den 13

Nov. 1932 i Roskilde (Domkirken).

Bent Henning Kubel var skibssvejser.

Bent blev gift med Birthe Annelise Pedersen. Birthe er født den 18 Jan. 1934.

134 M ii. Flemming Kubel blev født den 6 Okt. 1934 i Roskilde (Sankt Jørgensbjerg sogn), blev døbt den 2 Dec.
1934 i Roskilde (Sankt Jørgensbjerg kirke), og døde i 2009 i Silkeborg i en alder af 75 år.

Flemming Kubel var restauratør, bl.a. på La Strada i Silkeborg og på Ny Hattenæs.
Flemming og Dagny Kubel overtog i 1988 lejemålet af den kommunalt ejede restaurant Hotel Ny
Hattenæs, og efter omfattende moderniseringer har de formået igen at gøre Ny Hattenæs til en typisk
sommer- og selskabsrestaurant.
Avisomtale ved død: En populær og farverig 'institution' i Silkeborg, restauratør Flemming Kubel,
Havbakken 9, er efter nogen tids sygdom død, 74 år.

Flemming blev gift med Else Marie Rasmussen. Else er født den 6 Okt. 1934.

135 M iii. Finn Simon Kubel er født den 29 Mar. 1937 i Roskilde (Taarnvej 2) og blev døbt den 9 Maj 1937 i
Roskilde (Domkirken).

Finn Simon Kubel udtrådte fra Folkekirken 27.8.1988 fra Fløng sogn.

136 K iv. Jytte Kubel er født den 8 Jan. 1942 i Roskilde og blev døbt den 8 Mar. 1942 i Roskilde (Domkirken).

137 K v. Birgit Gitte Kubel er født den 27 Mar. 1947 i Roskilde (Roskilde Amts og Bys Sygehus) og blev døbt
den 1 Jun. 1947 i Roskilde (Domkirken).

85.  Niels Juul Bianco Kurt Kubel (Simon August Kubel 49, Ellen Marie Thomsen 24, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 4 Dec. 1925 i Roskilde og døde i 1995 i Roskilde i en alder af 70 år.

Niels Juul Bianco Kurt Kubel var lokomotivfører. I 1953 bosat Fælledvej 24C.

Niels blev gift med Astrid Ingeborg Hansen den 7 Dec. 1946 i Værslev. Astrid er født den 19 Feb. 1922 og døde i 2006 i
Roskilde i en alder af 84 år.

Deres børn:
138 K i. Hanne Kubel blev født den 29 Mar. 1947 i Roskilde, døde den 20 Mar. 2018 i Roskilde i en alder af 70

år, og blev begravet i Mar. 2018 i Roskilde (Østre Kirkegaard).



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

36

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Hanne blev gift med NN Nielsen.

139 K ii. Kerry Kubel er født den 16 Sep. 1949 i Roskilde (Sankt Jørgensbjerg sogn) og blev døbt den 4 Dec.
1949 i Roskilde (Domkirken).

140 M iii. Alex Kubel er født den 29 Mar. 1951 i Roskilde (Sankt Maria Hospital).

141 M iv. Lars Kubel er født den 27 Jan. 1953 i Roskilde (Sankt Maria Hospital) og blev døbt den 29 Mar. 1953 i
Roskilde (Domkirken).

142 M v. Frank Kubel er født den 3 Okt. 1954 i Roskilde (Ringparken 34, III).

92.  Jeppe M. Thomsen (Christian Hansen Thomsen  61, Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15,
Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 13 Dec. 1913 i USA (Iowa, Harrison County,
Missouri Valley), døde den 25 Feb. 2002 i USA (Michigan, Benzie, Frankfort) i en alder af 88 år, og blev begravet i 2002 i
USA (Michigan, Traverse City, Chapel Mausoleum, Grand Traverse Memorial Gardens, Cremains).

Jeppe M. Thomsen boede  følgende steder:
1920: Missouri Valley Ward 3, Harrison, Iowa, United States
1935: Rural, Harrison, Iowa
1940: Marlette, Marlette Township, Sanilac, Michigan, United States

Jeppe blev gift med Irene Ethel Hazen den 17 Jun. 1941 i USA (Iowa, Nashua, Little Brown Church in the Vale).
Irene blev født den 22 Okt. 1921 i USA (Michigan, Marlette), døde den 16 Aug. 1994 i USA (Michigan, Benzie,
Frankfort) i en alder af 72 år, og blev begravet den 24 Nov. 1997 i USA (Michigan, Traverse City, Chapel Mausoleum,
Grand Traverse Memorial Gardens, Cremains).

Deres barn:
143 M i. J. Melvyn Thomsen.

J. blev gift med Dawn Kay Fisk.

93.  Ruby Lucille Thomsen (Christian Hansen Thomsen  61, Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter
15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 31 Aug. 1916 i USA (Iowa, Harrison
County, Missouri Valley), døde den 16 Nov. 1998 i USA (Nebraska, Douglas County, Omaha) i en alder af 82 år, og blev
begravet i 1998 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

Ruby blev gift med Sam Clifford Wehrli den 9 Dec. 1941 i USA (Nebraska, Sarpy, Papillion). Sam blev født den 10 Feb.
1913 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley), døde den 14 Nov. 1995 i USA (Iowa, Pottawattamie, Council
Bluffs) i en alder af 82 år, og blev begravet i 1995 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose Hill Cemetery).

Deres børn:
144 K i. Sandra Carole Wehrli.

Sandra blev gift med Donald Ray O'Neil. Donald blev født den 10 Mar. 1937 i USA (Nebraska,
Gage, Beatrice), døde den 20 Nov. 2006 i USA (Nebraska, Douglas County, Omaha) i en alder af 69
år, og blev begravet den 27 Nov. 2006 i USA (Nebraska, Douglas, Omaha, Hillcrest-Westlawn
Cemetery).

145 K ii. Janis Ilene Wehrli.

Janis blev gift med James Brian Laabs.

94.  Dorothy Mae Thomsen (Christian Hansen Thomsen  61, Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter
15, Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 30 Apr. 1921 i USA (Iowa, Harrison
County, Missouri Valley), døde den 16 Apr. 2001 i USA (Iowa, Pottawattamie, Council Bluffs) i en alder af 79 år, og blev
begravet i 2001 i USA (Iowa, Harrison County, Magnolia Cemetery.

Dorothy blev gift med Paul Maxwell Freymuller den 10 Dec. 1941 i USA (Nebraska, Douglas County, Omaha). Paul
er født den 25 Dec. 1912 i USA (Iowa, Magnolia) og døde den 21 Nov. 2005 i USA (Iowa, Pottawattamie, Council
Bluffs) i en alder af 92 år.

Deres børn:
146 M i. Larry Dean Freymuller.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

37

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Larry blev gift med Sandra Lea Rounds.

Larry blev derefter gift med Jan Lee Wiese.

147 K ii. Paulette Kay Freymuller.

Paulette blev gift med Andrew Charles Jensen. Andrew blev født den 29 Mar. 1945 i Dickinson,
ND, døde den 26 Nov. 1986 i USA (Nebraska, Douglas County, Omaha) i en alder af 41 år, og blev
begravet i NE, Douglas County, Omaha, Forest Lawn Cemetery.

Paulette blev derefter gift med Verlin Wane Luken. Verlin blev født den 9 Maj 1953 i Watertown,
SD, døde den 2 Aug. 1998 i USA (Iowa, Pottawattamie, Council Bluffs) i en alder af 45 år, og blev
begravet i NE, Douglas County, Omaha, Forest Lawn Cemetery.

96.  Arthur M. Thomsen (Christian Hansen Thomsen  61, Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 20 Mar. 1927 i USA (Iowa, Missouri Valley) og døde den 12 Dec. 2012 i
USA (Iowa) i en alder af 85 år.

Arthur blev gift med Dorothy Louise Anderson.

Deres børn:
148 K i. Fayne Ann Thomsen.

Fayne blev gift med Dwight Richard Sall.

149 M ii. Chris Arthur Thomsen.

Chris blev gift med Ann Gregory.

Chris blev derefter gift med Michelle Carson.

150 M iii. Sean Thomsen.

Sean blev gift med Jackie Lynn Himes.

Sean blev derefter gift med Kathleen Ann Fudge.

Sean blev derefter gift med Cathy.

151 K iv. Turri Jo Thomsen.

Turri blev gift med Kane Charles Colglazier.

97.  Bertha Marie Peterson (Anna Catherine Thomsen 63, Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1).

Bertha blev gift med Paul Lester Schlotman, søn af John William Schlotman og Dora Gertrude Whipple. Paul blev
født den 26 Jan. 1904 i USA (North Dakota, Foster, Carrington), døde den 6 Aug. 1980 i USA (Iowa, Woodbury County,
Sioux City) i en alder af 76 år, og blev begravet i 1980 i USA (Iowa, Lawton, Banner Cemetary).

Schlotman's have a family reunion picnic every year the Sunday before Fathers Day in the shelter at the Bronson IA
park.

Deres børn:
152 M i. Stanley Emmerson Schlotman.

Stanley blev gift med Lavada June Eberline.

153 K ii. Agnes Eileen Schlotman.

Agnes blev gift med Edward Bernard John Pierick.

154 K iii. Dorothy Ann Schlotman blev født den 16 Jan. 1933 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri
Valley), døde den 12 Maj 2000 i Brookings, Brookings, South Dakota, USA i en alder af 67 år, og blev
begravet i USA (South Dakota, Brookings County. Greenwood Cemetery).

Dorothy blev gift med Kenneth Ray Deen.

155 M iv. Glen Eugene Schlotman.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

38

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Glen blev gift med Linda Ann Nelson.

156 M v. John Lars Schlotman.

John blev gift med Janice Kay Forbes.

157 M vi. Earl Orville Schlotman.

Earl blev gift med Gloria Jean Heinemann.

Earl blev derefter gift med Janice Ray Smith.

158 M vii. Wayne Lester Schlotman.

Wayne blev gift med Dianne Lynniece Brown.

159 K viii. Frances Mae Schlotman.

Frances blev gift med Duane Vern Edelman.

160 M ix. Sammie Allen Schlotman.

Sammie blev gift med Linda Lynn Litton.

161 K x. Edith Marie Schlotman blev født den 26 Apr. 1936 i USA (Iowa, Harrison County, Missouri
Valley), døde den 21 Jun. 1998 i USA (Iowa, Woodbury County, Sioux City) i en alder af 62 år, og
blev begravet i USA (Iowa, Morningside, Sioux City, Memorial Park Cemetery).

Edith blev gift med Marvin Ahlquist.

99.  Charlotte Marie Peters (Mattie Marie Thomsen 64, Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1).

Charlotte Charlotte har en datter.

Hendes barn:
162 K i. Terri Joan Peters.

Terri blev gift med Millard Ray Tope.

Terri blev derefter gift med Charles Edward McKay Jr.

100.  Helen Martyne Peters (Mattie Marie Thomsen 64, Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15,
Peder Stephansen 5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) blev født den 3 Aug. 1918 i USA (Nebraska, Wayne,
Sholes), døde den 4 Jan. 1994 i USA (Washington, Rock Island) i en alder af 75 år, og blev begravet i 1994 i USA
(Washington, Chelan, Wenatchee Cemetery).

Helen blev gift med Elmer Frank Batliner den 1 Okt. 1935 i USA (Nebraska, Central City). Elmer blev født den 18
Sep. 1906 i USA (Nebraska, Platte, Cornlea), døde den 4 Dec. 1980 i USA (Washington, Chelan, Wenatchee) i en alder
af 74 år, og blev begravet i 1980 i USA (Washington, Chelan, Wenatchee Cemetery).

Deres børn:
163 K i. Dorothea Joan Batliner.

Dorothea blev gift med Donald Joseph Jaspers. Donald blev født den 26 Aug. 1934 i USA
(Nebraska, Platte, Humphrey), døde den 30 Jul. 1991 i USA (Washington, Chelan, Wenatchee) i en
alder af 56 år, og blev begravet i 1991 i USA (Washington, Chelan, Wenatchee Cemetery).

164 K ii. Judy Ann Batliner.

Judy blev gift med Benny Joe Couch.

101.  Theron Paul Thomsen (Martin Hansen Thomsen 65, Jeppe Thomsen 26, Mette Marie Pedersdatter 15, Peder
Stephansen  5, Mette Pedersdatter 3, Peder 1).

Theron blev gift med Margaret Theresa Burns.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

39

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Deres børn:
165 K i. Sandra Ann Thomsen.

Sandra blev gift med Daniel Leonard Rupiper.

166 M ii. Mark Steven Thomsen.

Mark blev gift med Debra Lee Bleeker.

Mark blev derefter gift med Gail Babcock.

167 M iii. Michael Dean Thomsen.

Michael blev gift med Diane Marie Ciha.

168 K iv. Rebecca Jo Thomsen.

Rebecca blev gift med Michael John Shaffer.

103.  Søren Gregersen Nielsen (Karen Hansen 67, Hans Gregersen Hansen  30, Greis (Gregers) Hansen 16, Mette Marie
Andersdatter 10, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 13 Sep. 1936 i Lindknud og døde den 25 Jul. 1978 i en alder af 41 år.

Søren Gregersen Nielsen overtog efter faderen gården Søvanggård i Lindknud. Han døde efter et færdselsuheld.

Søren blev gift med Johanne Stærk den 9 Jun. 1962 i Vrigsted (Kirken). Johanne er født den 21 Sep. 1942 i Vrigsted og
døde den 4 Aug. 1995 i Lindknud i en alder af 52 år.

Deres børn:
169 M i. Gregers Stærk Nielsen er født den 14 Aug. 1963 i Lindknud.

Gregers Stærk Nielsen er uddannet landmand, driver i dag fødegården som fjerde generation på gården.
Gården er idag en specialiseret svineejendom med en enkelt ansat. Jordtilligendet er p.t. ca. 90 ha.
Adresse: Søvanggård, Læborgvej 47, Lindknud, 6650 Brørup, tlf. 75 38 81 88 Gregers S. N. har været
på Ladelund og Bygholm Landbrugsskoler. Gården overtoges i 1989. Gården drives med en
svineproduktion på 180 årssøer, der sælges ca. 3500 smågrise og 400 stk. slagtesvin årligt.
Dertil har Gregers Stærk Nielsen tilkøbt ejendommen Lindknudvej 24, Lindknudvej 17 og Hovborgvej
53.

Gregers blev gift med Gitte Eriksen den 8 Jul. 1995 i Lindknud. Gitte er født den 10 Feb. 1959.

Gitte Eriksen har en datter, Louise, efter 1. ægteskab. Gitte er uddannet kontorassistent og arbejder som
sådan.

170 M ii. Niels Jørn Stærk Nielsen er født den 7 Dec. 1964 i Lindknud og døde den 19 Jul. 1978 i en alder af 13
år.

Niels Jørn Stærk Nielsen døde efter et færdselsuheld.

171 M iii. Jesper Stærk Nielsen er født den 18 Jun. 1970 i Lindknud.

Jesper Stærk Nielsen er cand. oecon. Bosat  Søgade 108 3, th, 2100 København Ø. Han er ansat ved
Gallup.

104.  Mary Nielsen (Karen Hansen 67, Hans Gregersen Hansen  30, Greis (Gregers) Hansen 16, Mette Marie Andersdatter
10, Mette Pedersdatter 3, Peder 1) er født den 30 Maj 1938 i Lindknud.

Mary Nielsen arbejder som telefonist.

Mary blev gift med Jens Solgård Nielsen den 28 Apr. 1961 i Lindknud. Jens er født den 6 Jan. 1934 i Egtved.

Jens Solgaard Nielsen er uddannet bygningskonstruktør. Bosat  55, 8722 Hedensted.

Deres børn:
172 M i. Peter Solgård Nielsen er født den 29 Mar. 1964.

Peter Solgaard Nielsen er uddannet bankmand, arbejder ved Realkredit Danmark. Bosat Fejøvænget
14, 6000 Kolding.

173 K ii. Kirsten Solgård Nielsen er født den 8 Jul. 1967.



 Efterslægten til Peder Jensen i Vorbasse

40

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Kirsten Solgaard Nielsen er uddannet kontorassistent.

Kirsten blev gift med Nels Elsborg. Nels er født den 11 Aug. 1966.

174 M iii. Mogens Solgård Nielsen er født den 20 Maj 1970.

Mogens Solgård Nielsen arbejder som sælger. Bosat Søballevej 25, 5270 Odense N.



Navneindeks

41

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

(Intet efternavn)

Cathy, 37

AHLQUIST

Marvin, 38

ANDERSDATTER

Anna (1799-1802), 10

Anna (1802-          ), 10

Anna Maria (Omkr 1756-1825), 11

Maren (1790-1790), 10

Mette Marie (1792-1792), 10

Mette Marie (1795-1879), 10, 11

ANDERSEN

Ane Marie (1867-          ), 29

Christen (1788-1791), 10

Christen (1793-          ), 10

Ella Johanne Marie (1912-          ), 35

Niels (1876-1952), 18

ANDERSON

Dorothy Louise, 37

ANDERSSON

Elin, 33

BABCOCK

Gail, 39

BATLINER

Dorothea Joan, 38

Elmer Frank (1906-1980), 38

Judy Ann, 38

BEHRENS

Helga Ellen (1909-1957), 23

Inga Marie (1906-1976), 23, 29

Jens Michael (1877-1957), 23

Thora Dagmar (1912-          ), 23

BENNEDSDATTER

Ellen (1783-1848), 11

BERTELSEN

Harly Jørgen (1914-2009), 29

Jørgen (1873-1954), 29

BLEEKER

Debra Lee, 39

BONDESEN

Hans, 30

BRANDNER

Albrecht (1897-1969), 32

Anna (1928-2015), 32

BROWN

Dianne Lynniece, 38

BURNS

Margaret Theresa, 38

CARSON

Michelle, 37



Navneindeks

42

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

CHRISTENSEN

Anders (Omkr 1747-1835), 9

Elisabeth Jensine (1884-          ), 18

Finn, 30

Jens Herløv, 18

Jeppe (1765-1851), 13

CIHA

Diane Marie, 39

COLGLAZIER

Kane Charles, 37

COUCH

Benny Joe, 38

DEEN

Kenneth Ray, 37

EBERLINE

Lavada June, 37

EDELMAN

Duane Vern, 38

ELSBORG

Nels (1966-          ), 40

ENEMARK

Bodil Marie (1869-          ), 26

ERIKSEN

Gitte (1959-          ), 39

FISK

Dawn Kay, 36

FJORD

Alfred Sigfred Thomsen (1884-1930), 19

Anders Nielsen Pedersen (1885-          ), 19, 26

Ane Cathrine (1880-          ), 19

Ane Cathrine Christine (1876-          ), 19

Ane Kathrine Kjerstine (1890-          ), 19

Axel Alfred Maihof (1893-1894), 19

Axel Marius (1910-          ), 26

Jørgen Kristian (1910-1985), 26

Jørgen Mogensen (1847-1919), 19

Leo Anker (1932-          ), 26

Magnus Jørgensen Christiansen (1877-1966), 19, 26

Mette Marie Melvide (1882-          ), 19, 26

Mogens Jørgensen (1816-1900), 19

Rosa Signe Dagmar (1896-1897), 19

Tage Verner (1934-          ), 26

FORBES

Janice Kay, 38

FREDERIKSEN

Hans Jørgen (1870-Efter 1906), 26

Karen Dorthea (1900-          ), 26

FREYMULLER

Larry Dean, 36

Paul Maxwell (1912-2005), 36

Paulette Kay, 37



Navneindeks

43

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

FUDGE

Kathleen Ann, 37

GREGERSEN

Hans (1786-1843), 11

GREGORY

Ann, 37

GRUE

Bent Kubel (1928-2009), 33

Finn Kubel (1930-1994), 33

Hans Christian (1892-1936), 30

Herdis Kubel (1935-2004), 34

Vagn Kubel (1926-2002), 31

HANSDATTER

Karen (1821-1876), 14

Woldborg (1827-Efter 1890), 12, 14

HANSEN

Anders (1829-1853), 12

Andreas (1890-1974), 14

Astrid Ingeborg (1922-2006), 35

Bent Gregersen, 28

Ejnar Greisen (1919-1988), 21

Erik Gregersen, 28

Frederik Kristian (1925-          ), 29

Gregers (1917-          ), 21

Greis (Gregers) (1824-1906), 12, 14

Hans Andersen (1861-1914), 14

Hans Gregersen (1859-1929), 14, 20

Jørn Gregersen, 28

Karen (1878-1949), 14

Karen (1900-1980), 20, 28

Kresten Gregersen (1909-1994), 20, 28

Maren (1887-Efter 1906), 14

Mette Marie (1838-1841), 12

Niels (1834-1842), 12

Niels Greisen (1882-1965), 14, 20

Niels Peder (1922-          ), 21

Nora Gregersen, 28

Ole Gregersen, 28

Stephan (Omkr 1753-Mellem 1783/1788), 9

HANSON

Anna C (1859-1907), 20

HAZEN

Irene Ethel (1921-1994), 36

HEDIN

Harry (1928-2016), 34

HEINEMANN

Gloria Jean, 38

HESSELBJERG

Niels, 29

HIMES

Jackie Lynn, 37



Navneindeks

44

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

IMER

Jes, 34

JASPERS

Donald Joseph (1934-1991), 38

JENSDATTER

Jensine (1823-1898), 17

JENSEN

Andreas (1874-1960), 34

Andrew Charles (1945-1986), 37

Ane Marie Nielsine (1869-Efter 1906), 26

Anna Katrine (1896-1976), 34

Bodil (1925-2014), 30

Gertrud (1934-          ), 30

Meta Marie, 30

Otto (1899-1977), 30

Peder (Omkr 1715-1781), 7

Peter, 30

Ruth, 29

Svend Kubel (1943-          ), 30

Viggo (1900-1957), 34

JEPSEN

Maren (1854-          ), 20

Marie Kirstine (1872-1938), 20

JØRGENSEN

Karin, 30

KASTRUP

Kirstine Marie (1873-1956), 29

KELLY

Eunice Elizabeth (1900-1995), 28

KUBEL

Alex (1951-          ), 36

Anna Jephine (1891-1891), 18

Arne Harry August (1917-          ), 25

Bent Henning (1932-          ), 35

Birgit Gitte (1947-          ), 35

Christian Thomsen (1877-1939), 18, 23

Dagmar Dusine (1894-1984), 18, 25

Ebba Gudrun Inger (1914-          ), 25

Ellen Kirstine (1906-1937), 25

Ellen Marie (1900-1972), 24, 29

Ellen Marie (1915-          ), 25

Finn Simon (1937-          ), 35

Flemming (1934-2009), 35

Frank (1954-          ), 36

Gertrud (1915-1996), 24, 34

Gudrun Astrid Ruth (1911-1912), 25

Hanne (1947-2018), 35

Henning (1829-1913), 17

Henning Jacob (1876-1961), 18

Jacob Henning (1850-1936), 17

Jens Jensen (1882-          ), 18



Navneindeks

45

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

KUBEL

Jytte (1942-          ), 35

Jørgen Richard (1935-2018), 35

Karen Margrethe (1904-1986), 24, 30

Kerry (1949-          ), 36

Kirstine Marie (1901-1974), 24, 30

Lars (1953-          ), 36

Lars Henning Erhardt (1910-1989), 25, 35

Marie Jensigne (1875-1945), 17, 23

Mette Kirstine (1886-1964), 18

Niels Juul Bianco Kurt (1925-1995), 25, 35

Ole Michael (1939-2017), 35

Peter Michael (1880-1937), 18, 24

Richard Michael (1908-1990), 25, 34

Simon August (1888-1966), 18, 25

LANGBALLE

Maren Kirstine (1886-1959), 26

LARSEN

Asta (1943-          ), 29

Elisabeth (Lis) (1922-2017), 29

Else Kubel (1934-          ), 29

Gerda Kubel (1931-          ), 29

Gunnar (1902-1984), 29

Ingrid Kubel (1928-2016), 29

Kirsten Bernice Wirenfeldt (1935-          ), 35

Niels Kristian (1867-1941), 29

Ulla (1947-          ), 30

Verner Kubel (1928-2005), 29

LARSON

Jennie Laura (1888-1928), 26

LAURIDSEN

Gerda (1911-1977), 26

Gertrud (1880-1951), 24

Jacob Jørgen (1864-          ), 26

Laurids (1849-1890), 24

LITTON

Linda Lynn, 38

LUKEN

Verlin Wane (1953-1998), 37

LYCK

Palle Behrens (1942-          ), 29

Peter K. (1901-1972), 29

LAABS

James Brian, 36

MADSEN

Hans Peder (1852-1928), 30

Niels (Omkr 1817-Efter 1890), 14

MATHIESEN

Bodil K. (1949-          ), 29

Maria Margrethe (1847-          ), 18



Navneindeks

46

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

MCKAY

Charles Edward Jr., 38

MORTENSEN

Kaj Kubel (1945-          ), 34

Karen Marie Kubel (1956-2006), 34

Knud Kubel (1949-          ), 34

Kristian Kubel (1943-          ), 34

Leif (1953-          ), 34

Lis (1948-          ), 34

Valdemar (1908-1993), 34

MOURITSEN

Sidsel Kirstine (1873-1949), 34

NELSON

Linda Ann, 37

NIELSEN

Anders (1860-          ), 15

Benned (1755-1818), 11

Bertha Marie (1855-1895), 20

Gregers (Greis) (1743-1829), 11

Gregers Stærk (1963-          ), 39

Hans (1854-Efter 1901), 15

Hans Gregersen (1933-1958), 28

Hans Jacob (1857-Efter 1901), 15

Helle Majbritt (1950-1998), 35

Jens Solgård (1934-          ), 39

Jesper Stærk (1970-          ), 39

Johanne Dorthea (1849-1909), 14

Johannes (1864-Efter 1870), 15

Jørgen Peter (1900-1995), 28

Kirsten Solgård (1967-          ), 39

Marie Dorthe, 17

Mary (1938-          ), 28, 39

Mogens Solgård (1970-          ), 40

Niels Jørn Stærk (1964-1978), 39

NN, 35

Peter Solgård (1964-          ), 39

Søren Gregersen (1936-1978), 28, 39

NN

Ane Marie (1852-Efter 1901), 15

Anna Sofie (1893-1962), 20

Louise Laura (1889-          ), 25

OLSEN

Emma Augusta (1881-1937), 25

Johanne Kirstine, 18

Valborg Sofie (1906-          ), 35

O'NEIL

Donald Ray (1937-2006), 36

PEDERSDATTER

Ane Cathrine (1824-1872), 19

Else (1758-          ), 7

Mette (1763-1852), 7, 9



Navneindeks

47

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

PEDERSDATTER

Mette Marie (1817-1879), 11, 13

Voldborg (1744-1822), 11

PEDERSEN

Birthe Annelise (1934-          ), 35

Christian Jørgen, 25

Hans Bjerregård (1923-2003), 29

Inga Elisabeth (1934-2020), 34

Niels Kristian (1884-1964), 34

Stephan Hansen (1808-1809), 11

PETERS

Charles Henry (1889-1970), 27

Charlotte Marie, 27, 38

Helen Martyne (1918-1994), 27, 38

Terri Joan, 38

PETERSEN

Kirsten Marie (1849-1927), 24

PETERSON

Bertha Marie, 27, 37

Lars (1871-1950), 27

Margaret Irene (1916-1995), 27

PIERICK

Edward Bernard John, 37

POULSEN

Caroline Rosalie, 25

RADMER

Bo, 29

RASMUSSEN

Else Marie (1934-          ), 35

REGENTZ

Carl Jr. (1912-1995), 27

ROUNDS

Sandra Lea, 37

RUPIPER

Daniel Leonard, 39

RØMER

Arne, 30

SALL

Dwight Richard, 37

SCHLOTMAN

Agnes Eileen, 37

Dorothy Ann (1933-2000), 37

Earl Orville, 38

Edith Marie (1936-1998), 38

Frances Mae, 38

Glen Eugene, 37

John Lars, 38

John William (1874-1948), 37

Paul Lester (1904-1980), 37

Sammie Allen, 38

Stanley Emmerson, 37



Navneindeks

48

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

SCHLOTMAN

Wayne Lester, 38

SHAFFER

Michael John, 39

SMITH

Janice Ray, 38

SORENSON

Mary C. (1889-1966), 27

STEPHANSDATTER

Ingeborg (1783-1783), 9

STEPHANSEN

Peder (1784-1865), 9, 11

STJERNEROSE

Aksel (1890-1968), 25

Rita Kubel (1919-Efter 1940), 26

STÆRK

Johanne (1942-1995), 39

SUNDQUIST

Ejnar, 33

Ingrid Elvira Elisabeth (1923-2010), 33

SØRENSEN

Amalie Gine (1903-2000), 14

Meta Cathrine Dorthea (1884-          ), 18

Susanne (1852-1889), 17

THJELLESEN

Marie Magdalene (1861-1916), 30

THOMASDATTER

Maren (1765-1798), 13

THOMSEN

Anna Catherine (1888-1973), 20, 27

Anne Marie (1848-1849), 13

Anne Marie (1855-1856), 13

Arthur M. (1927-2012), 27, 37

Chris Arthur, 37

Christen (1879-          ), 17

Christian (1792-1862), 13

Christian Hansen (1884-1969), 20, 26

Dorothy Mae (1921-2001), 27, 36

Ellen Marie (1850-1920), 13, 17

Evelyn Louise (1923-1923), 27

Fayne Ann, 37

Ingeborg Marie (1875-1889), 17

J. Melvyn, 36

Jeppe (1853-1942), 13, 19

Jeppe Christian (1849-1849), 13

Jeppe M. (1913-2002), 27, 36

Maren (1851-1898), 13, 18

Mark Steven, 39

Martin Hansen (1892-1959), 20, 28

Mary (1913-1985), 28

Mattie Marie (1889-1952), 20, 27



Navneindeks

49

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

THOMSEN

Mette Marie (1877-1878), 17

Michael Dean, 39

Nels Hansen (1886-1972), 20

NN (Før 1895-Før 1895), 20

Peder Michael (1858-1860), 13

Peter Andreas (1844-          ), 13, 17

Rebecca Jo, 39

Ruby Lucille (1916-1998), 27, 36

Sandra Ann, 38

Sean, 37

Stephan Romanus (1859-1860), 14

Theron Paul, 28, 38

Turri Jo, 37

TOPE

Millard Ray, 38

TVED

Peder Andersen (1813-1814), 11

VEJRUP

Peder Nielsen (1844-1920), 20

WEHRLI

Janis Ilene, 36

Sam Clifford (1913-1995), 36

Sandra Carole, 36

WHIPPLE

Dora Gertrude, 37

WIESE

Jan Lee, 37

WOHLRAB

Alojsia (1898-1976), 32



Stedindeks

50

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

Andst (Damhus), 30

Brookings, Brookings, South Dakota, USA, 37

Brøns, 17

Bække, 14, 20

Bække (Kragelund), 15, 20

Danmark, 20

Denmark, 27

Dickinson, ND, 37

Egebjerg, 29

Egtved, 39

Emmerlev, 30

Esbjerg, 30

Esbjerg (Hospice), 32

Esbjerg (Vor Frelser sogn), 18

Fakse Ladeplads, 25, 34, 35

Farup, 29

Farup (Kærbøl Mark), 29

Filskov, 31

Folding (Nørbølling), 14

Fole, 19

Fredericia, 18

Fredericia (Sankt Michaelis sogn), 18

Føvling (Astofte), 26

Give (Amtssygehuset), 34

Gram, 17, 23, 29

Grevinge (Plejlerup), 29, 30

Grevinge (Prejlerup), 29

Grimstrup, 17

Hejnsvig (Klink), 30, 33

Hejnsvig (Klink, Søgaard Mark), 34

Hejnsvig (Klink, Søgaard), 31

Herning, 33, 34

Herning (Lindegården), 34

Holeby, 25

Holsted, 29

Hviding (Høgsbro), 9, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 23, 26

Hviding (Raahede), 11

Hylleholt, 35

Hølkerup, 29

Jernved (Jedsted), 26

Kalvslund, 29

Kerteminde, 20

København, 18, 25, 26, 35

København (Simeons sogn), 35

København SV (P. Knudsensgade 26), 18, 24, 25, 34

Lindknud, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 20, 21, 28, 39

Lindknud (Adserbøl), 14

Lindknud (Borgerligt), 14

Lindknud (Vittrup), 10, 11

Lintrup (Dover), 34

Maribo, 25

NE, Douglas County, Omaha, Forest Lawn Cemetery,

37

Rejsby, 17

Ribe, 13, 17, 18, 23, 24, 25, 29, 30, 34

Ribe (Domsognet), 17

Ribe (Domsognet, Øster Vedsted), 19

Ribe (Margrethegaarden), 24, 30

Ribe (Sankt Catharinæ Kirke), 29, 34

Ribe (Sankt Catharinæ sogn), 17, 18, 24, 29, 30, 32, 34

Ribe (Sankt Catharinæ sogn, Badstuegade 86), 26

Ribe (Tvedgade), 13, 17

Ribe (Villabyen), 29

Roholte, 35

Roskilde, 25, 35

Roskilde (Absalonsgade 11, 1tv), 35

Roskilde (Domkirken), 35, 36

Roskilde (Ringparken 34, III), 36

Roskilde (Roskilde Amts og Bys Sygehus), 35

Roskilde (Sankt Jørgensbjerg kirke), 35

Roskilde (Sankt Jørgensbjerg sogn), 35, 36

Roskilde (Sankt Jørgensbjerg), 35

Roskilde (Sankt Jørgensbjerg, Ny Kirkegaard), 25

Roskilde (Sankt Maria Hospital), 36

Roskilde (Taarnvej 2), 35

Roskilde (Vindingevej), 25

Roskilde (Østre Kirkegaard), 35

Rødding, 23, 29

Seest, 24, 34

Silkeborg, 35

Skærbæk, 34

Store Heddinge, 35

Struer (Bryggersgade), 34

Sverige (Nyhammer), 34

Sverige (Nyland), 34

Sverige (Stockholm, Jakobsberg), 33

Sverige (Söderhamn), 33

Sverige (Söderhamn-Sandarne), 33

Sverige (Uppsala Len, Haatuna Forsamling), 33

Sverige (Ångermanland), 34

Sønder Gørding, 26

Sønder Gørding (Varhogaard), 28

Sønder Hygum, 29

Tjekkiet (Markhausen), 32

USA, 20

USA (Georgia, Greely, Linn Grove Cemetery), 27

USA (Illinois, Pekin), 27

USA (Illinois, Peoria), 20, 27

USA (Iowa), 27, 37

USA (Iowa, Harrison County, Magnolia Cemetery, 27,

36



Stedindeks

51

Copyright: genEbooks - www.genebooks.dk - Hans Grue

USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley), 20, 26,

27, 28, 36, 37, 38

USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Mt.

Carmel Cemetery, 28

USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose

Hill Cemetery), 13, 19, 20, 27, 28, 36

USA (Iowa, Harrison County, Missouri Valley, Rose

Hill Cemetery, Lot 755), 20

USA (Iowa, Harrison County, Oak Grove Cemetery),

20, 26

USA (Iowa, Lawton, Banner Cemetary), 37

USA (Iowa, Linn, Cedar Rapids), 28

USA (Iowa, Magnolia), 36

USA (Iowa, Missouri Valley), 27, 37

USA (Iowa, Morningside, Sioux City, Memorial Park

Cemetery), 38

USA (Iowa, Nashua, Little Brown Church in the Vale),

36

USA (Iowa, Osceola, Sibley), 26

USA (Iowa, Pottawattamie, Council Bluffs), 13, 19, 27,

36, 37

USA (Iowa, Pottawattamie, Neola), 20, 26, 27

USA (Iowa, Pottawattamie, Weston), 20

USA (Iowa, Woodbury County, Sioux City), 37, 38

USA (Michigan, Benzie, Frankfort), 27, 36

USA (Michigan, Marlette), 36

USA (Michigan, Traverse City, Chapel Mausoleum,

Grand Traverse Memorial Gardens, Cremains), 27,

36

USA (Missouri, Palmyra), 27

USA (Nebraska, Central City), 38

USA (Nebraska, Douglas County, Omaha), 20, 27, 28,

36, 37

USA (Nebraska, Douglas, Omaha, Hillcrest-Westlawn

Cemetery), 36

USA (Nebraska, Gage, Beatrice), 36

USA (Nebraska, Platte, Cornlea), 38

USA (Nebraska, Platte, Humphrey), 38

USA (Nebraska, Sarpy, Papillion), 36

USA (Nebraska, Tilden), 20, 28

USA (Nebraska, Wayne, Sholes), 27, 38

USA (North Dakota, Foster, Carrington), 37

USA (Pottawattamie County, Council Bluffs, Memorial

Park Cemetery), 27

USA (South Dakota, Brookings County. Greenwood

Cemetery), 37

USA (Washington, Chelan, Wenatchee Cemetery), 20,

27, 38

USA (Washington, Chelan, Wenatchee), 20, 27, 38

USA (Washington, Rock Island), 27, 38

USA (Wyoming, Lander), 27

Valby, 25

Veerst, 15

Vejrup, 11

Vester Vedsted, 19, 26

Vester Vedsted (Egebæk), 26

Vester Vedsted (Okholm), 26

Vig, 24, 29

Vorbasse, 7, 9, 11

Vrigsted, 39

Vrigsted (Kirken), 39

Værslev, 35

Watertown, SD, 37




